

از شامد تا دژ فا؛ ایران چگونه در راه «استقلال امنیت سایبری» قرار گرفت؟



سامانه‌های و امنیت سایبری (SIEM) (Security Information and Event Management)

این سامانه‌ها که شامل جمع‌آوری، تحلیل و هشداردهی درباره رویدادهای امنیتی در کل شبکه است، برای شناسایی تهدیدات پیشرفته در مقیاس بزرگ به کار می‌روند.

امنیت ابری (Cloud Security)

این فناوری برای حفاظت از داده‌ها و اپلیکیشن‌هایی که در فضای ابری (Cloud) نگهداری می‌شوند، قابل کاربرد است که شامل حوزه‌هایی چون رمزنگاری در فضای ابری، مدیریت دسترسی و پشتیبانی امن است.

فناوری‌های امنیتی ایرانی

در سال‌های اخیر، ایران با توجه به تهدیدات سایبری فزاینده، سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در توسعه بومی فناوری‌های امنیت سایبری انجام داده است. این فناوری‌ها شامل ابزارهای دفاع سایبری، سیستم‌های مانیتورینگ، نرم‌افزارهای بومی، سامانه‌های کشف تهدید و موارد دیگر است.

سامانه‌های بومی تشخیص نفوذ و مانیتورینگ شبکه (IDS/IPS)

این سامانه‌ها که از سوی دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان امنیتی توسعه داده شده‌اند، از قابلیت‌هایی چون تشخیص ترافیک مشکوک در شبکه‌های دولتی، جلوگیری از حملات داخلی و خارجی و پشتیبانی از زبان فارسی در تحلیل‌ها به کار می‌روند.

سامانه «شامد» (شبکه امن مدیریت داده‌ها)

این سامانه توسط سازمان فناوری اطلاعات با هدف ایجاد زیرساخت امن بومی برای انتقال داده‌های حساس توسعه یافته

هوش مصنوعی در امنیت سایبری (AI for Cybersecurity)

این حوزه دارای کاربردهایی چون شناسایی الگوهای حمله، تشخیص رفتار مشکوک در شبکه و پاسخ خودکار به تهدیدات (مثلاً نظارت‌نهی سیستم اوده) است. این فناوری‌ها از مزایایی چون سرعت بالا، پوشش وسیع و به‌روزرسانی دائمی با داده‌های جدید برخوردارند.

فایروال نسل جدید (Next-Gen Firewall)

این حوزه ترکیبی از فایروال سنتی با ویژگی‌های پیشرفته مثل تشخیص تهدیدات ریزد رفر (حفره باضعف امنیتی در نرم‌افزار یا ساختارافزار که توسعه‌دهنده آن هنوز از وجودش مطلع نیست، اما هکرها آن را پیدا کرده‌اند و از آن سوءاستفاده می‌کنند)، فیلترینگ محتوا و تحلیل ترافیک رمزنگاری شده است. از این فناوری‌ها برای محافظت از مرز ورودی و خروجی شبکه‌ها استفاده می‌شود.

امنیت نقطه پایانی (Endpoint Security)

این فناوری‌ها که شامل آنتی‌ویروس، رمزگذاری دیسک و کنترل دسترسی است، برای محافظت از دستگاه‌هایی مثل لپ‌تاپ، موبایل، تبلت در برابر بدافزارها، باج‌افزارها، حملات فیشینگ با هدف جلوگیری از دستکاری یا حذف داده‌ها استفاده می‌شوند.

پلتفرم‌های Bug Bounty و هک اخلاقی

سازمان‌ها با راه‌اندازی مسابقات کشف باگ (مثل باگ‌بان‌تی)، از هکرها ی سفیدپوش برای کشف ضعف‌های امنیتی استفاده می‌کنند. کاربرد آن در ارزیابی امنیتی سامانه‌ها با تکیه بر خرد جمعی متخصصان است.

در عصر حکمرانی داده، امنیت سایبری به سنگ‌بنای آرامش اجتماعی و استقلال ملی کشورها تبدیل شده. ایران با توسعه فناوری‌های بومی گام‌های مهمی به‌سوی اقتدار دیجیتال برداشته است. به گزارش ایستاد، در عصر دیجیتال که داده‌ها سرمایه‌های حیاتی کشورها، سازمان‌ها و حتی افراد عادی محسوب می‌شوند، امنیت سایبری به یکی از مهم‌ترین ارکان حاکمیت، توسعه و آرامش اجتماعی تبدیل شده است. گسترش حملات سایبری، ظهور تهدیدات نوین و پیچیده، و وابستگی روزافزون به فناوری‌های متصل به اینترنت، نشان داده که هیچ زیرساختی از تیرس حملات دیجیتال در امان نیست. از نشست اطلاعات هویتی و مالی تا تهدیدهای حیاتی علیه شبکه‌های انرژی، سلامت و دفاعی، سایه تهدید دایما گسترده‌تر می‌شود. فناوری‌های امنیت سایبری، ستون فقرات امنیت اطلاعات در دنیای دیجیتال هستند. از هوش مصنوعی تا رمزنگاری، هر فناوری نقش کلیدی در حفاظت از زیرساخت‌ها، داده‌ها و کاربران ایفا می‌کند. در شرایطی مانند بحران‌ها و جنگ سایبری، این فناوری‌ها به ابزارهای استراتژیک دفاع ملی تبدیل می‌شوند. از این‌رو، فناوری‌های نوین امنیت سایبری نه‌تنها ابزارهایی برای مقابله با این تهدیدات هستند، بلکه نقش راهبردی در حفظ استقلال دیجیتال، اعتماد عمومی و حفاظت از زیرساخت‌های حساس ایفا می‌کنند. برخی از فناوری‌های کلیدی در حوزه امنیت سایبری را می‌توان به این شرح بیان کرد:

سیستم‌های تشخیص و پیشگیری از نفوذ (IDS/IPS) (Intrusion Detection System) سامانه‌ای برای شناسایی تلاش‌های نفوذ یا حملات مشکوک در شبکه است. IPS نسخه پیشرفته IDS است که به صورت خودکار حملات را مسدود می‌کند. این فناوری‌ها در جهت حفاظت از شبکه‌های سازمانی در برابر حملات خارجی و داخلی کاربرد دارند.

فناوری‌های رمزنگاری (Cryptography) هدف از این فناوری محافظت از محرمانگی اطلاعات، احراز هویت و جلوگیری از تغییر داده‌ها است که شامل الگوریتم‌های رمزنگاری متقارن مانند AE، رمزنگاری نامتقارن مانند RSA و امضای دیجیتال می‌شود. انتقال امن داده‌ها، حفاظت از پایگاه داده، امضای الکترونیکی از جمله کاربردهای این نوع فناوری‌ها اعلام شده‌است.

احراز هویت چندمرحله‌ای (MFA)

این فناوری شامل استفاده از چند عامل برای تأیید هویت کاربر اعم از رمز عبور + پیامک + اپلیکیشن امنیتی می‌شود. این فناوری‌ها جایگزینی امن‌تر برای رمز عبور هستند که بیشتر برای ورود به حساب‌های بانکی، ایمیل و شبکه‌های سازمانی به کار می‌روند.

سازمان فناوری اطلاعات مجوزهای صادره را تا پایان تابستان تمدید کرد

سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد تمامی مجوزهای فعالیت صادره از سوی سازمان فناوری اطلاعات ایران که اعتبار آن‌ها در بازه زمانی ۲۴ خرداد تا ۲۱ تیرماه ۱۴۰۴ پایان می‌یابد، تا پایان تابستان، تمدید و دارای اعتبار است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی سازمان

عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت، گفت: در شرایط کنونی کشور، هیچ آزمایشگاهی تعطیل نخواهد شد و هیچ پروژه تحقیقاتی متوقف نمی‌ماند. این عهد جامعه علمی با ملت شریف ایران است. جواد مشایخ؛ در گفتگو با مهر، ضمن محکومیت حمله رژیم‌صهیونیستی به آمریکا به کشور، به نقش کلیدی شرکت‌های دانش‌بنیان در شرایط فعلی کشور اشاره و اظهار داشت: تجربه سال‌های اخیر ثابت کرده است که اقتصاد کشور به راندش نه‌تنها می‌تواند تحریک‌ها را بی‌اثر کند، بلکه به عاملی برای رشد و خودتأکیبی تبدیل شده است و این چیزی است که دشمنان ما از آن‌ها می‌دارند.

پاسخ به تهدیدات با توسعه فناوری‌های بومی و تقویت نوآوری

وی با اشاره به آخرین دستاوردهای کشور در حوزه‌های هوافضا، موشکی و هسته‌ای افزود: دشمنان وقتی می‌پینند با فشار و تحریم نمی‌توانند مانع پیشرفت ایران شوند، به اقدامات تروریستی و تجاوز متوسل می‌شوند. اما با پاسخ ما توسعه روزافزون فناوری‌های بومی بوده است.

راهبرد کلان: تبدیل تهدید به فرصت

این استاد دانشگاه، با اشاره به فرمایشات مقام‌عظم‌رهبری درباره اقتصاد مقاومتی تأکید کرد: ما همواره پس از انقلاب اسلامی با سواست تهدیدات خارجی مواجه بوده‌ایم اما سیاست‌های کلان کشور مبتنی بر تبدیل تهدیدها به فرصت‌هاست. امروز شاهد هستیم که بسیاری از فناوری‌های استراتژیک که روزی تحت تحریم بودند، امروز به دست متخصصان داخلی توسعه یافته‌اند.

هشدارها چند ماه پس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید آغاز شد. ماتیااس ایکه، قانونگذار سوسیال دموکرات آلمانی در پارلمان اروپا، در رویدادی در مارس، گفت: دیگر منطقی نیست که فرض کنیم می‌توانیم کاملاً به شریک آمریکایی خود اعتماد کنیم. این خطر جدی وجود دارد که تمام داده‌های ما توسط دولت ایالات متحده استفاده شود یا زیرساخت‌ها برای سایر کشورها غیرقابل دسترسی شود. فناوری قطع اینترنت، دستور دولت آمریکا به شرکت‌های ابری برای توقف خدمات در اروپا است. رایانش ابری با فراهم کردن زیرساخت‌های مجازی برای کسب‌وکارها برای ذخیره‌سازی و قدرت پردازش داده، کار می‌کند و به لطف

تأییدیه‌های دانش‌بنیانی در حال انقضا تا ۳ ماه تمدید شد

معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان، از استمرار حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان‌ها با تمدید سه‌ماهه تأییدیه‌های در حال انقضا خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، نشست شورای معاونین با حضور حسین افشین؛ معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، در ساختمان این معاونت برگزار شد. تورج امراپی؛ معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان در راستای استمرار حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان اعلام کرد: بنا عنايت به شرایط کنونی کشور، معاونت علمی، در کنار شرکت‌های دانش‌بنیان قرار دارد و همکاران ما تمام تلاش خود را برای حمایت از این شرکت‌ها انجام می‌دهند. در این راستا به منظور تسهیل و استمرار در فعالیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان با موافقت معاون علمی رئیس‌جمهور، اعتبار تأییدیه دانش‌بنیان‌ی آن دسته از شرکت‌هایی که تاریخ انقضای آن‌ها از نیمه خرداد ۱۴۰۴ به بعد است، به مدت سه ماه تمدید می‌شود. شرکت‌های مذکور در این مدت نیازی به ارسال درخواست ارزیابی مجدد در کارتابل خود در سامانه دانش‌بنیان ندارند و این تمدید اعتبار به صورت خودکار انجام می‌شود.

آمریکا استفاده از واتساپ را برای دولتی‌ها ممنوع کرد!



پس از هشدارهای اخیرى که در ایران نسبت به تهدیدهای امنیتی واتساپ منتشر شد، اکنون مقامات واشنگتن، این پیام‌رسان متعلق به شرکت آمریکایی «متسا» را تهدیدی برای داده و غیر قابل اعتماد می‌دانند. به گزارش مناقصه‌مزایده، از زمانی که شرکت «متسا» (فیس‌بوک سابق)، واتساپ را به قیمت ۱۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۱۴ خرید، شرکت مارک زاکربرگ تلاش کرده است تا این اپلیکیشن را به‌عنوان ابزار ارتباطی متمركز بر حفظ حریم خصوصی در جهان معرفی کند. واتساپ گفته است: رمزگذاری سربه‌سر، پیام‌ها و تماس‌های شخصی شما را بین شما و شخصی که با او در ارتباط هستید، حفظ می‌کند. هیچ کس خارج از چت، حتی خود واتساپ، نمی‌تواند آن‌ها را بخواند، گوش دهد یا به اشتراک بگذارد. در عین حال، زاکربرگ تلاش کرده است واتساپ را به یکی از پرکاربردترین اپلیکیشن‌های جهان تبدیل کند. تلاش‌های او تا حد زیادی موفقیت‌آمیز بوده است و واتساپ با سه میلیارد کاربر ماهانه، در سراسر جهان از جمله در بخش‌های بزرگی از اروپا، آمریکا لاتین و خاورمیانه استفاده می‌شود. با این حال، فعالان و محققان به‌طور مداوم سوالاتی را در مورد تضمین حریم خصوصی واقعی این اپلیکیشن مطرح می‌کنند. سوالاتی که به زانگی با ورود دو بحث جدید در مورد این اپلیکیشن، دوباره در کانون توجه قرار گرفت. هفته گذشته، صداسویمای ایران، در هشداری برای شهروندان، از آن‌ها خواست واتساپ را از تلفن‌ها و دستگاه‌های خود حذف کنند زیرا اطلاعات این اپلیکیشن می‌تواند باز رژیم‌صهیونیستی به اشتراک گذاشته شود. چنین هشدارهایی از سوی ایران در مورد نفوذ رژیم‌صهیونیستی بر شرکت‌های غربی بدون سابقه نیست، اما به نظر می‌رسد دفا‌تر دولتی در ایران کم‌رنگ‌تر موافق هستند که این اپلیکیشن مشکلی دارد. آگیاگوش خبری اکسپوس روز شنبه هفته جاری، گزارش داد که مدیر ارشد اداری مجلس آمریکا که خدمات پشتیبانی را به قانونگذاران و کارکنان آن‌ها ارائه می‌دهد، دستورالعملی را صادر کرد که استفاده از واتساپ در تلفن‌های دولتی را ممنوع می‌کند. این گزارش به ایمیلی اشاره می‌کند که به کارکنان مجلس آمریکا ارسال شده و در آن آمده است: «کارمندان مجلس مجاز به دانلود یا نگاه داشتن برنامه واتساپ در هیچ دستگاه مجلس، از جمله نسخه‌های موبایل، دستکاتپ یا مرورگر وب آن نیستند». در ادامه این ایمیل آمده است: «اگر یک برنامه واتساپ در دستگاه متعلق به مجلس دارید، برای حذف آن با شما تماس گرفته می‌شود». در ادامه این هشدار آمده است: «هتر امنیت سایبری، واتساپ را به دلیل عدم شفافیت در نحوه محافظت از داده‌های کاربران، عدم وجود رمزگذاری داده‌های ذخیره‌شده و خطرات امنیتی احتمالی مرتبط با استفاده از آن، برای کاربران پرخطر تلقی کرده است. سس‌تنگی «متسا» در بیانیه‌ای که با گیزمود به اشتراک گذاشته شد، گفت: «نگران است که این گزارش‌های نادرست، بهانه‌ای باشد برای مسدود شدن سرویس‌های ما در زمانی که مردم بیش‌ترین نیاز را دارند.» این سخنگو افزود: ما مکان دقیق شما را ردیابی نمی‌کنیم، گزارش‌های افرادی که همه پیام می‌دهند و پیام‌های شخصی که افراد به یکدیگر ارسال می‌کنند را ردیابی نمی‌کنیم. ما اطلاعات آن‌ها را در اختیار هیچ دولتی قرار نمی‌دهیم». در پاسخ به محدودیت‌های مجلس آمریکا در مورد واتساپ، اندی استون، مسئول ارتباطات «متسا» گفت که این شرکت با توصیف مدیر ارشد مجلس نمایندگان آمریکا، به شدت ممکن مخالف است. براساس گزارش گیزمود، در گذشته، مدیر ارشد مجلس نمایندگان دستورالعمل‌هایی را صادر کرده بود که استفاده کنگره از سایر برنامه‌های محسوب، از جمله ابزار هوش مصنوعی چین دیپ سیک و بایت دنس را که مالک تیک‌تاک است، ممنوع کرده بود. سنا چنین دستورالعملی را در مورد واتساپ صادر نکرده است. در همین حال، «متسا» اغلب متهم به جانبداری از رژیم‌صهیونیستی شده است. در سال ۲۰۲۳، دیده‌بان حقوق بشر، این شرکت را به سرکوب سیستماتیک محتوای طرفدار فلسطینی در اینستاگرام و فیس‌بوک متهم کرد. دسامبر گذشته، بی‌بی‌سی گزارش داد که «متسا» به‌طور فعال در حال سرکوب اخبار مربوط به جنگ غزه در داخل سرزمین‌های فلسطینی بوده است. هیئت نظارت «متسا» مدعی شده است که این شرکت در رابطه با تعدیل محتوای طرفدار فلسطین، از حد خود فراتر رفته است.

تشکیل کمیته‌های تخصصی برای حمایت از دانش‌بنیان‌های آسیب‌دیده

معاون پارلمانی و امور مجلس معاونت علمی، از تشکیل کمیته‌های ویژه و تخصصی برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان آسیب‌دیده، خبر داد. به گزارش فارس، رضا محمودی‌لموکی، معاون پارلمانی و امور مجلس معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان، با اشاره به نقش مؤثر نخبگان و فعالان حوزه علم و فناوری در شرایط بحرانی جنگ، از تشکیل کمیته‌های ویژه برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان آسیب‌دیده خبر داد. محمودی‌لموکی؛ با اشاره به جلسه روز گذشته شورای معاونین، اعلام کرد: در این جلسه، با دستور معاون علمی رئیس‌جمهور، کمیته‌های تخصصی برای بررسی خسارات وارده به شرکت‌های دانش‌بنیان تشکیل شده و معاونت علمی به‌عنوان نهاد بالادستی، حمایت‌های لازم را انجام خواهد داد. معاون پارلمانی و امور مجلس معاونت علمی افزود: دکتر افشین؛ بررسی کلی وضعیت این شرکت‌ها را در اولویت قرار داده است تا اقدامات لازم برای رفع مشکلات انجام شود. لموکی؛ در بخش دیگری از سخنان خود، اهمیت صنایع خلاق در شرایط فعلی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در جنگ‌های امروزی، بار روانی از بار سخت‌افزاری سنگین‌تر است. صنایع خلاق باید با تهاجم رسانه‌ای دشمن مقابله کنند. وی ادامه داد: طبق دستور دکتر افشین، بنیاد نخبگان نیز موظف شد تا با بررسی جامع نخبگان و شرکت‌های آسیب‌دیده را شناسایی و با طریق کمیته‌های تخصصی پیگیری کند. لموکی؛ از حمایت مجلس شورای اسلامی از شرکت‌های دانش‌بنیان تقدیر کرد و گفت: انتظار داریم نخبگان و فعالان این حوزه برای برن‌رفشت از چالش‌ها و راهکارهای عملی ارائه دهند. این مقام مسئول، با اشاره به پشتوانه قانونی دانش‌بنیان، عنوان کرد: مجلس شورای اسلامی، همواره پشتیبان شرکت‌های دانش‌بنیان بوده است، قانون چش تولید دانش‌بنیان مصوب مجلس گواهی این ادعا است که با ۱۰ ماده و ۱۱ تبصره، در دنبال رفع موانع شرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه اقتصاد مبتنی بر فناوری است. افزایش سهم این شرکت‌ها در اقتصاد ملی از اهداف کلیدی این قانون است.

و دارای کاربردهایی چون ایجاد امنیت در زیرساخت بانک‌ها، بیمه، ارتباطات دولتی کاربرد دارد.

سامانه «دژفا» (دژ دفاعی فضای تبادل اطلاعات) این سامانه توسط وزارت ارتباطات معرفی شده و کارکردهایی چون حفاظت از اطلاعات ملی، مانیتورینگ تهدیدات سایبری و هشدار پیش از وقوع حمله برای آن تعریف شده است. این سامانه شامل چندین سامانه زیر مجموعه مانند مرکز تبادل تهدیدات (Cyber Threat Exchange) و سیرهای بومی مقابله با بدافزار است.

پلتفرم نوآورانه بخش خصوصی

این پلتفرم نوآورانه که توسط یک استارت‌آپ ایرانی توسعه یافته، دارای کارکردهایی چون سنسجش میزان افضای هویت دیجیتال افراد، بررسی اینکه چه اطلاعاتی اعم از ایمیل، شماره، IP ... از فرد در اینترنت لو رفته و هشدار به کاربران درباره خطرات سایبری با بلقوه است.

آنتی‌ویروس‌های بومی

آنتی‌ویروس بومی توسط یکی از شرکت‌ها تولید شده و از ویژگی‌هایی چون نسخه‌های مخصوص برای کاربران خانگی و سازمانی، مقابله با باج‌افزار، تروجان، روت‌کیت و حملات فیشینگ و پشتیبانی از هوش مصنوعی در شناسایی تهدیدات ناشناخته برخوردار است.

پروژه‌های امنیت سایبری در صنایع دفاعی

این پروژه توسط سازمان‌هایی مانند صایران، سپند، صنایع شهید فخری‌زاده و دانشگاه‌های صنعتی اجرایی شده و تمرکز اصلی آن بر توسعه سامانه‌های رمزنگاری اختصاصی، سامانه‌های فرماندهی-کنترل (CFSR) و جنگ سایبری و مقابله با جنگ الکترونیک است.

توسعه VPN‌های بومی و امنیت محور

این فناوری در پاسخ به فیلترینگ و نیاز کاربران به ارتباط امن توسعه یافته است. برخی پلتفرم‌های داخلی با رویکرد شفاف و کنترل‌شده، VPN‌هایی برای کاربردی خاص ارائه می‌دهند که نسبت به فیلترشکن‌های خارجی ایمن‌تر هستند.

سند راهبردی امنیت سایبری ملی

تمرکز سند راهبردی امنیت سایبری که در شورای عالی فضای مجازی تصویب شده بر ارتقای تاب‌آوری سایبری، شبکه‌سازی میان متخصصان و نخبگان امنیتی و توسعه زیرساخت‌های امن بومی است. ایران به دلیل موقعیت ژئوپلیتیکی و هدف‌گیری مداوم توسط حملات سایبری خارجی (مثل استکس‌نت، حملات به شهرداری، بانک‌ها و صدا و سیما)، از یک کشور صرف‌مصرف‌کننده امنیت به سمت یک تولیدکننده امنیت سایبری بومی حرکت کرده است. با شکل‌گیری اکوسیستم شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها، فنی، پلتفرم‌های تخصصی و پروژه‌هایی مانند «دژفا»، «شامد»، ایران گام‌های قابل توجهی در استقلال سایبری برداشته است.

سازمان فناوری اطلاعات مجوزهای صادره را تا پایان تابستان تمدید کرد

حمایت و گسترش خدمات از جمله خدمات امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات در کشور و در جهت به کارگیری بهینه ظرفیت‌های ملی و ساماندهی شرکت‌های توانمند در ارائه خدمات، شرکت‌های متقاضی ر ارزیابی و پروانه فعالیت در حوزه‌های مختلف صادر می‌کند.

آزمایشگاه‌ها و تحقیقات علمی ایران تعطیل شدنی نیست!

متوقف نمی‌ماند. این عهد جامعه علمی با ملت شریف ایران است. **همبستگی ملی در بحران‌ها؛ از دفاع مقدس تا امروز** مشایخ؛ با اشاره به سابقه درخشان همکاری دانشگاه‌ها و صنایع مختلف داخلی، گفت: از جنگ تحمیلی تا دوران کرونا، جامعه علمی و فناوری کشور همواره پای کار بوده است. امروز نیز در این برهه حساس، با همان روحیه به پشتیبانی از صنایع دفاعی ادامه خواهیم داد.

عزت و استقلال

وی با اشاره به تجربه هشت سال دفاع مقدس، خاطر نشان کرد: ملت ایران ثابت کرده است که در سخت‌ترین شرایط هم می‌تواند با توکل بر خدا و اتکاء به نیروهای داخلی، از تمامیت ارضی و عزت خود دفاع کند. جامعه علمی کشور نیز در این مسیر، سهم خود را به خوبی ایفا خواهد کرد.

پیشرفت‌های دفاعی مرون همکاری مراکز علمی و دفاعی

وی با اشاره به دستاوردهای اخیر دفاعی کشور، افزود: پیشرفت‌های چشمگیر در حوزه‌های موشکی و دفاعی مرون همکاری نتانگت مراکز علمی و صنایع دفاعی است. این همکاری استراتژیک روزبه‌روز گسترده‌تر خواهد شد. انگیزه‌های جامعه علمی پس از شهادت دانشمندان مان صدچندان شده است این استاد دانشگاه، با اشاره به فرمایش مقام‌عظم‌رهبری که ما حرکت تحمیلی و صلح تحمیلی را نمی‌پذیریم»، تصریح کرد: انگیزه‌های جامعه علمی پس از شهادت دانشمندانمان صدچندان شده است. لذا تصمیم‌گیران و فرماندهان میدان مطمئن باشند دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان آماده هر گونه پشتیبانی فناوری‌انه هستند و به‌مسئولیت تاریخی خود پایبندند.

اگر تهدید «رایانش ابری» به واقعیت بپیوندد، چه می‌شود؟

واکنش به این اخبار نوشت: طبیعتاً، شرکت‌های آمریکایی باید از قوانین ایالات متحده پیروی کنند. سیاستمداران و کارشناسان برای یک جایگزین واقعی فناوری اروپایی بحث می‌کنند. فرانچسکو برا، استاد نوآوری در دانشگاه کالج لندن، می‌گوید: می‌توانید احساس کنید که یک فرمان اجرایی با لذت دادن دسترسی به فناوری‌های حیاتی و زیرساخت‌های حیاتی فاصله دارد، روشن شده است که اروپا نباید به هیچ قدرت خارجی که توانایی بیرون کشیدن دوشاخه را دارد، وابسته باشد. براساس گزارش پولیتیکو، اما خروج از وابستگی به شرکت‌های فناوری آمریکایی، آسان نیست و به میلیارد‌ها یورو هزینه نیاز دارد.

که این‌یک نگرانی واقعی مردم در سراسر اروپا است. مایکروسافت همچنین ماه جاری، ویژگی‌های جدیدی را به منظور آرام کردن نگرانی اروپایی‌ها ارائه کرد. آمازون، ساختار مدیریتی جدیدی را برای به اصطلاح «پیشنهاده حاکمیتی» خود در اروپا برای اطمینان از عملیات مستقل و مستمر و کاهش نگرانی‌ها اعلام کرد. طبق گزارش‌ها، این شرکت کارکنان اروپایی اضافه می‌کند تا آن‌ها را آنلاین نگه دارد و با هرگونه حکم تعلیق در دادگاه مبارزه کند. هرچند برد اسامیت، رئیس مایکروسافت، ادعا کرد که خطر دستور دولت آمریکا به شرکت‌های فناوری آمریکایی برای توقف فعالیت در اتحادیه اروپا بسیار بعید است اما اذعان کرد

شریکه‌های گسترده مراکز داده فیزیکی در سراسر جهان، قابلیت‌ها را به‌طور گسترده گسترش می‌دهد و در حالی که خرابی در خدمات ابری، همچنان یک سناریوی جدید است، شرکت‌های بزرگ فناوری آمریکایی، دیگر آن را به‌عنوان یک احتمال رد نمی‌کنند. مایکروسافت در آوریل اعلام کرد که این شرکت برای بند آزار اوم به قراردادهای خود با دولت‌های اروپایی اضافه می‌کند تا آن‌ها را آنلاین نگه دارد و با هرگونه حکم تعلیق در دادگاه مبارزه کند. هرچند برد اسامیت، رئیس مایکروسافت، ادعا کرد که خطر تئوری چنین تحریم‌هایی فناوری آمریکایی برای توقف فعالیت در اتحادیه اروپا بسیار بعید است اما اذعان کرد

هشدارها چند ماه پس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید آغاز شد. ماتیااس ایکه، قانونگذار سوسیال دموکرات آلمانی در پارلمان اروپا، در رویدادی در مارس، گفت: دیگر منطقی نیست که فرض کنیم می‌توانیم کاملاً به شریک آمریکایی خود اعتماد کنیم. این خطر جدی وجود دارد که تمام داده‌های ما توسط دولت ایالات متحده استفاده شود یا زیرساخت‌ها برای سایر کشورها غیرقابل دسترسی شود. فناوری قطع اینترنت، دستور دولت آمریکا به شرکت‌های ابری برای توقف خدمات در اروپا است. رایانش ابری با فراهم کردن زیرساخت‌های مجازی برای کسب‌وکارها برای ذخیره‌سازی و قدرت پردازش داده، کار می‌کند و به لطف

معاونت پژوهش‌های اقتصادی
دفتر: مطالعات مالی‌ه عمومی و توسعه مدیریت
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی
آذرماه ۱۳۹۹

قسمت دوم

جایگاه و کارکردهای «دوره‌تشکیل قرارداد» در بخش عمومی

نگاهی به «قانون برگزاری مناقصات» و قراردادهای «مشارکت عمومی و خصوصی»

در هریک از این سه دوره، بازیگران گوناگونی حضور خواهند یافت. هریک از این بازیگران علایق و منافع‌ی دارند که چه بسا با منافع یا خواسته‌های مندرج در متن قوانین و مقررات منطبق نیست. در بخش عمومی که بنا به ماهیتش کارگزاران و بازیگران با منابع و وجوه دیگران (عموم مردم) کار می‌کنند، این عدم انطباق بیشتر می‌شود و نظارت‌ها و دقت‌های قانونی نیز باید افزایش یابد. البته این افزایش، میزانی صلب و ثابت در همه انواع معاملات نیست و بلکه در تناظر و توازن با مخاطرات احتمالی هر معامله است. یعنی برای «اجرای معاملات» ساده‌تر، قراردادهایی ساده‌تر «تدوین» می‌شود و دوره میانی یعنی دوره «تشکیل» آن‌ها هم ساده‌تر خواهد بود؛ برای «اجرای قراردادهای» پراهمیت، باید قراردادهای دقیق‌تر یا پیچیده‌تر «تدوین» شوند و دوره «تشکیل» آن قراردادهای نیز باید گسترده‌تر، دقیق‌تر یا پیچیده‌تر شود. عواملی که در میزان اهمیت قرارداد مؤثرند.

- اندازه یا مبلغ معامله،
- ترکیب تعهدات و پیچیدگی آن‌ها (محتوای معامله)،
- پیامدهای حساس تر معامله.
- برجسته شدن هریک از دلایل یا مخاطرات دوره اجرا، دوره تشکیل قرارداد نیز باید به نحوی متوازن توسعه یابد و البته با سادگی و آسان شدن دوره اجرا، تدابیر و اقدامات دوره تشکیل نیز تلخیص و سبک‌تر شود.^{۱۲}
- پس از شناخت جایگاه دوره تشکیل قرارداد در میان دیگر دوره‌های عمر قرارداد، به بررسی اجزای مهم دوره تشکیل قرارداد می‌پردازیم.
- اهم گام‌ها یا مراحل درونی «دوره تشکیل قرارداد»
- همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد هر آنچه حاصل فعالیت تأمین‌کنندگان کار یا خدمت باشد، «محصول» از نظر خریدار «مرغوب» باشد، خریدار به معامله راغب می‌شود و معامله شکل می‌گیرد. پس «مرغوبیت» مهم‌ترین دلیل معامله است. البته بخش عمومی در قراردادی که خواستار دریافت «محصول» (عوض غیر پولی) است، باید «پول» (قیمت) آن را نیز بپردازد. پس در دوره تشکیل قرارداد، دو اصل باید رعایت شود:

- احتمال دستیابی به محصول دارای ویژگی‌های مورد نظر به حداقل قبول خریدار برسد.

- احتمال «بیشتر نشدن هزینه (قیمت) از اندازه‌ای بهینه» به حداقل قبول برسد.^{۱۳}
- به بیان دیگر کلید کفایت و مشروعبت «دوره تشکیل قرارداد» سنجش همین دو احتمال است.^{۱۴}
- البته در مواردی که محصول به‌صورت کالا یا عین (به معنای مادی و خارجی)^{۱۵} هنوز وجود نداشته باشد و بلکه خدمت یا سفارشی باشد که باید در آینده فراهم شود، با اتکاء به پیشینه و توان تأمین‌کنندگان (داوطلبان)، احتمال دستیابی به آن سفارش یا خدمت ارزیابی می‌شود. در هر صورت، برای آنکه این سنجش یا مسابقه، به‌صورت عادلانه و مشروع اجرا شود، در کنار دو اقدام فوق، سه اقدام مکمل دیگر نیز لازم است:
- الف) فراخوان: به‌منظور آنکه همه اشخاص واجد شرایط (طرف‌های بالقوه قرارداد) از فرصت تشکیل این قرارداد و امکان شرکت در مسابقه اطلاع بیابند و در سوی دیگر با گسترش دامنه پیشنهادها، احتمال انتخاب بهینه برای خریدار نیز افزایش یابد.
- ب) گفت‌وشنود و شفاف‌سازی: دادوستد اطلاعات برای شفاف و پیش‌بینی‌پذیر شدن شرایط مسابقه پیش‌رو و نیز قرارداد آینده (بخشی از مدیریت مخاطرات دوره اجرا).

- نهایی‌سازی و اعلان معیارها و روش مسابقه: اعلان معیارهای نهایی و روش نهایی ارزیابی به‌منظور پابندی به معیارها و روش‌هایی اعلان شده.
- پیش‌تر تأکید شد که هر گونه شرط مورد نیاز طرف اول قرارداد باید در «دوره تدوین قرارداد» به‌درستی شناسایی و تبیین شود و در «دوره تشکیل قرارداد» نیز به‌درستی فهم، توافق و تعهد شود. این توافق و تعهد شامل تعیین بهای دستیابی به آن شرط نیز هست. پس آنچه در نهایت اهمیت دارد، مجموعه داده‌ها و ستانده‌ها^{۱۶} (یا مابه‌التفاوت آنها) ست. با این اندازه‌گیری و ارزش‌گذاری، سرانجام طرف قرارداد «انتخاب» می‌شود و با «انعقاد قرارداد» دوره تشکیل قرارداد پایان می‌یابد. جدول زیر مجموعه اقدامات دوره تشکیل قرارداد در انواع روش‌های رقابتی و غیر رقابتی تشکیل قرارداد را در کنار یکدیگر تدوین کرده و نمایش داده است (گفتنی است؛ سطرهای ۲، ۱ و ۳ جدول زیر معادل سه گام تشریح شده در شکل (۱) است):
- چنانکه می‌بینیم دوره تشکیل قرارداد با «فراخوان» آغاز می‌شود و با «انعقاد قرارداد» پایان می‌یابد. با توجه به برخی ابهامات موجود در رابطه با مرحله «فراخوان» از جمله این تصور که مرحله فراخوان

- معادل کل فرآیند برگزاری مسابقه است در ادامه مرحله فراخوان با دقت بیشتری بررسی می‌شود. طبق قانون برگزاری مناقصات به‌عنوان مرجع اصطلاحات این حوزه تخصصی، «فراخوان» به عنوان یک اصطلاح قانونی^{۱۷} در حال حاضر معنای مشخص و مصوبی در نظم حقوقی کشور و ادبیات تشکیل قراردادها دارد. در بند «ب» ماده (۴) قانون برگزاری مناقصات (مصوب ۱۳۸۳ مجلس) آمده است:
- «ب) – مناقصات از نظر روش دعوت مناقصه‌گران به انواع زیر طبقه‌بندی می‌شوند.
۱. مناقصه عمومی: مناقصه‌ای است که در آن فراخوان مناقصه از طریق آگهی عمومی به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد.
۲. مناقصه محدود: مناقصه‌ای است که در آن به تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه‌گزار، محدودیت برگزاری مناقصه عمومی با ذکر ادله تأیید شود. فراخوان مناقصه از طریق ارسال دعوت‌نامه برای مناقصه‌گران صلاحیت‌دار به اطلاع مناقصه‌گران می‌رسد.»

- هر بار تصریح شده است به «فراخوان مناقصه» یعنی «فراخوان» جزئی از یک کل است و «فراخوان» همواره متعلق به یک هدف یا فرآیند اصلی قلمداد می‌شود. این کل یا فرآیند اصلی در اینجا مناقصه است چنانکه گاهی ممکن است فراخوان متعلق به مسابقه‌ای دیگر، یعنی فراخوان مزایده باشد. طبق جزء «۱» بند مذکور از قانون، «فراخوان» در برخی موارد ممکن است به صورت «آگهی» باشد و منتشر شود؛ البته طبق جزء «۲» مذکور فراخوان ممکن است «آگهی» نباشد و (به اشخاصی که صلاحیت‌دار محسوب شده اند)، البته منتشر هم نشود و بلکه تنها به صورت «دعوت‌نامه» باشد که فقط و فقط به برخی اشخاص «رسال» می‌شود (به اشخاصی که صلاحیت‌دار محسوب شده اند). البته قانون‌گذار این اشخاص و دامنه (فهرست) آنان را در دیگر مواد این قانون –مانند مواد (۲۶) و (۱۲)– تعیین تکلیف کرده است. همچنین در آیین‌نامه‌های اجرایی قانون، حداقل تعداد اعضای فهرست دعوت، مقرر شده است. در جایی گفته شده است که «فراخوان» یا «دعوت» حداقل به سه مناقصه‌گر ارسال شود.^{۱۸} در جای دیگر مخاطبان این فراخوان یا دعوت به عدد ۲ نیز تقلیل یافته است.^{۱۹} البته اگر این فراخوان یا دعوت، تنها به یک نفر ارسال شود، دیگر نمی‌توان فرآیند را رقابتی یا مسابقه نامید. یعنی مجتنان دعوت‌نامه (شکل

جدول ۱- نسبت و رابطه زیربخش‌های دوره تشکیل قرارداد (به صورت عام و کلی)

ردیف	انواع روش‌های تشکیل	رقابتی با اذن مجلس (مقام تقنینی) با اجازه مقامات اجرایی				غیر رقابتی (شبه انحصاری)	
		مزایده	مناقصه قیمتی قبل ق.ب.م. ۱۳۸۲	مناقصه با سنجه آمیخته پس از ق.ب.م. ۱۳۸۳	مشاوره با ق.ب.م. ۱۳۸۲	نام قانونی: «ترک تشریفات»	نام قانونی: «عدم الزام»
۱	فراخوان	انتشار آگهی ارسال دعوت‌نامه	عمومی (برای تأمین‌کنندگان)	لازم نیست (انتشار نتایج کافیت)	لازم نیست (انتشار نتایج کافیت)	لازم نیست (انتشار نتایج کافیت)	لازم نیست (انتشار نتایج کافیت)
۲	شفاف سازی	گفت و شنود مکتوب وارائه اطلاعات	غیر مجاز	به واجدان صلاحیت	به ۱۲ مشاور	به یک شخص	به یک شخص
۳	نهایی سازی	عادلانه سازی مسابقه	دست‌رسی برابر داوطلبان به اطلاعات	دست‌رسی برابر داوطلبان به اطلاعات	دست‌رسی یک شخص به اطلاعات	دست‌رسی یک شخص به اطلاعات	دست‌رسی یک شخص به اطلاعات
۴	ارزیابی	احراز توان احراز مرغوبیت (شروط محصول) احراز قیمت مناسب	مسابقه	پایان مسابقه	مذاکره (ارزیابی غیر رقابتی)	مذاکره (ارزیابی غیر رقابتی)	مذاکره (ارزیابی غیر رقابتی)
۵	انتخاب	تصمیم‌گیری طبق همه ارزیابی‌ها	برگزیدن بهترین، طبق معیارها و روش‌های نهایی و اعلان شده (شفاف و پیش‌بینی‌پذیر)	برگزیدن بهترین، طبق معیارها و روش‌های نهایی و اعلان شده (شفاف و پیش‌بینی‌پذیر)	پذیرش شرایط یکدیگر	پذیرش شرایط یکدیگر	پذیرش شرایط یکدیگر
۶	انعقاد	امضای یک طرف امضای طرف دیگر	لازم نیست لازم نیست	لازم نیست لازم نیست	لازم نیست لازم نیست	لازم نیست لازم نیست	لازم نیست لازم نیست
ابلاغ به معنی مبادله رسمی قرارداد امضاء شده و آغاز دوره اجرا							

- خاص «فراخوان» وجود دارد، اما رقابت و مسابقه وجود ندارد. آنچه رقابت را جایگزین انحصار و مسابقه را جایگزین مذاکره می‌سازد، صرف وجود دعوت‌نامه (یکی از انواع «فراخوان») نیست، بلکه شفاف شدن و پیش‌بینی‌پذیر شدن معیارها و اعلان عمومی معیارها و روش ارزیابی و پابندی به ارزیابی‌های شفاف و پیش‌بینی‌پذیر است. به همین دلیل، قانون‌گذار با نهایت هوشمندی، گرچه در متن قانون برگزاری مناقصات بارها از اصطلاح «فراخوان» استفاده کرده است اما نام قانون را نگذاشته است «قانون برگزاری فراخوان» و بلکه آن را «قانون برگزاری مناقصات» نامیده است. چون آنچه اهمیت و اصلت دارد «مناقصه» یا «مزایده» (و به‌طور کلی: «مسابقه») است و نه فقط یک جزء کوچک آن به نام «فراخوان». آنچه سبب مشروعبت تصمیمات و نتایج می‌شود «برگزاری مسابقه» یا رقابت شفاف و پیش‌بینی‌پذیر بر سر سنجه‌ای معین و قابل اندازه‌گیری^{۲۰} است و نه صرف انتشار یا ارسال «فراخوان». «فراخوان» فقط یک نقطه آغاز برای «دوره تشکیل» قرارداد است چنانکه «انعقاد» نقطه پایان «دوره تشکیل» است. دوره تشکیل قرارداد نکات و دقایقی بسیار مهم‌تر و کلیدی‌تر از «فراخوان» نیز دارد که لازم است قانون‌گذار به آن‌ها توجه و حساسیت نشان دهد تا از حقوق قوه مقننه و نیز وجوه و منابع مردم و بخش عمومی به‌درستی پاسداری کرده باشد. این اصول و حدود قانون به ترتیب عبارت‌ند از:
- دسترسی برابر به اطلاعات قرارداد و پروژه (شرایط اجرای تعهدات)،
- امکان پرسش و در خواست توضیح و تشریح درباره اطلاعات پروژه و نقایص احتمالی اطلاعات،
- اعلان شفاف و مستند خواسته‌ها و انتظارات بخش عمومی و روش‌های ارزیابی و اندازه‌گیری آن،
- اعلان شفاف و مستند تعهدات بخش عمومی و نیز ضمانت تأخیر تعهدات بخش عمومی در برابر طرف دیگر (طرف معامله)،
- شفاف و پیش‌بینی‌پذیر شدن معیارها و روش‌های ارزیابی تأمین‌کنندگان (طرف معامله بخش عمومی) و پیشنهادهای آنان،
- حصول اطمینان از دستیابی بخش عمومی به خواسته‌ها و انتظارات خود (احراز مرغوبیت کالاها و خدمات)،
- حصول اطمینان از جلوگیری از پرداخت غیر ضروری وجوه یا منابع عمومی (برهیز از پرداختی بیش از قیمت بهینه)،
- احراز درست توان طرف قرارداد بخش عمومی در قراردادهایی که مرغوبیت محصول در گروی توان انجام تعهدات طرف قرارداد است (قراردادهایی که تداوم بهره‌مندی خریدار، در گروی تداوم رفتار و تعهدپذیری تأمین‌کننده است)،
- ارزیابی پیشنهادها یا بسته‌های پیشنهادی و انتخاب بهترین گزینه طبق معیارها و روش‌های اعلان شده.

۱۰. انعقاد قرارداد با روش و شرایط اعلان شده قبلی،
۱۱. امکان اعتراض یا انحراف یا خطای احتمالی در مقاطع بالا، به‌منظور اصلاح فرآیند.
- در واقع مسابقه‌ای شفاف و پیش‌بینی‌پذیر و واجد اوصاف یازده‌گانه یادشده لازم است. تشکیل قرارداد از طریق مسابقه، اولاً سبب مشروعبت حقوقی و قانونی و ثانیاً سبب اثربخشی فنی قرارداد و ثالثاً سبب کارایی اقتصادی یا مالی آن خواهد شد. بدون کمی کردن و اندازه‌گیری جوانب گوناگون اجتماعی و اقتصادی قرارداد و با کلی‌گویی درباره ترجیحات اجتماعی، در عمل دچار بی‌انضباطی مالی خواهیم شد. تمام ترجیحات اعلام شده حتماً باید به‌درستی اندازه‌گیری شود. در غیر این صورت ممکن است به نام خیر عمومی یا تحت پوشش صرفه اجتماعی و اقتصادی، در واقع نفع اختصاصی تأمین شود حتی به ضرر خیر عمومی. پس اگر خواسته‌ها یا ترجیحات بخش عمومی و نیز تعهدات (مالی و غیرمالی) این بخش شفاف و اندازه‌گیری نشود و براساس آن «نسبت داده به ستانده» اندازه‌گیری و اعلان نشود، ممکن است در معاملات و قراردادهای بخش عمومی، منافع عمومی در نظر گرفته نشود. اگر

- توان داده و ستانده را اندازه گرفت و مسابقه‌ای یا سنجه مابه‌التفاوت ارزش داده و ستانده هریک از پیشنهادها برگزار کرد، فراخوان مسابقه نیز مفید خواهد شد و اگر نتوان مسابقه‌ای با این مشخصات ترتیب داد، فراخوان نیز بی‌فایده است. مسابقه‌ای که افزایش این مابه‌التفاوت به نفع بخش عمومی باشد مزایده نامیده شده و مسابقه‌ای که کاهش این مابه‌التفاوت به نفع بخش عمومی باشد مناقصه نامیده می‌شود. این دو مسابقه به ظاهر ساده هستند. اما با توجه به حجم بالای قراردادها و معاملات بخش عمومی، حتی فقط ۱۰ درصد بهبود در این دو مسابقه می‌تواند به میزان قابل توجهی در کنترل هزینه‌های دولت نقش داشته باشد.^{۲۱} برای این بهسازی باید توجه داشت که در این زمینه، اولویت‌ها یا ارزش‌های متعددی وجود دارند مانند: «کیفیت» محصولات، سرعت و چابکی خرید و دسترسی به محصول، صرفه‌جویی در منابع عمومی (اعم از وجوه یا دیگر منابع بخش عمومی)، حمایت از محصولات داخلی، توسعه منطقه‌ای، رعایت عدالت و انصاف میان داوطلبان (تأمین‌کنندگان)، دسترسی عموم مردم به اطلاعات این معاملات و دیگر ارزش‌ها یا اولویت‌ها. بسیاری از این ارزش‌ها یا اولویت‌ها نیز با یکدیگر اصطکاک یا تعارض^{۲۲} دارند.

پی‌نوشت‌ها:

- ۱-۲. این رویکرد انعطاف‌پذیر، نیازمند اجازه انواع ارزیابی‌های اختیاری (تشخیصی) در دوره تشکیل قرارداد و توسعه آن ارزیابی‌ها در توازن با مخاطرات دوره اجرا است. در «قانون برگزاری مناقصات» قانونگذار اجازه این ارزیابی‌های متوازن با معامله را صادر کرده است. رعایت این رویکرد در برنامه‌ریزی مدیریت دوره تشکیل قرارداد را رعایت «اصل توازن در مناقصات» می‌نامیم.
- ۱۴-۱۳. این اقاقات که به‌منظور رسیدن به احتمال قابل قبول انجام می‌شود، در واقع نوعی مدیریت مخاطرات در دوره تشکیل قرارداد است.
- ۱۵- مهم، توجه به این دو مفهوم بنیادی یا کلیدی است، گرچه آنها را با الفاظ دیگری نیز می‌توان بیان کرد. برای مثال:
- ۱- احتمال دستیابی به محصول واجد شرط‌های قرار شده در «قرارداد و ضمیمان» (طبق الفاظ ذکر شده در قانون).
- ۲- احتمال دستیابی به قیمت بهینه یا «گسترین قیمت متناسب» (طبق الفاظ ذکر شده در قانون).
- ۱۶- سیدعلی دلبری، و فراد بهشتی‌نژاد، بررسی تطبیقی کلی در نامه و عین معین در قفه و حقوق، آموزه‌های قفه مدنی، دانشگاه علوم اسلامی رضوی، ۸، پاییز و زمستان ۱۳۹۲.
- ۱۷- «حاصل جمع داده‌ها و ستانده‌ها»، مفهومی فراتر از «مجموع داده‌ها» و نیز «مجموع ستانده‌ها» است.
- ۱۸- در حقیقت قانونی «طبق ملاحظات فنیصول».
- ۱۹- در ماده (۱۰) آیین‌نامه ارزیابی کیفی مناقصه‌گران آمده است: «الف) حداقل تعداد مناقصه‌گران واجد شرایط (فهرست کوتاه) برای دعوت به مناقصه محدود به شرح زیر تعیین می‌شود: ۱. ۵ مناقصه‌گر در کارهای پیمانکاری در صورت استفاده از فهرست‌های پایه منتشر شده توسط سازمان.
۲. ۳ مناقصه‌گر در سایر مناقصات» (الف/۱، ا/۱۳).
- ۲۰- در ادامه همان ماده، «۱۰. آمده است «ب) در صورتی که تعداد افراد واجد شرایط به حد نصاب نرسد، برای یک بار فرآیند ارزیابی تجدید می‌شود و در ارزیابی دوم با حداقل ۲ مناقصه‌گر که دارای بالاترین اعتبار باشند، مناقصه برگزار می‌شود.» (ب/۱، ا/۱۳).
- ۲۱- طبیعی است که این دست‌نویس بزرگ، پیش‌نیازهایی نیز دارد. این بهبود نیازمند نگرش دقیق و جامع است. دوره تشکیل قراردادها بخش عمومی و خرید انواع کالا و خدمات در واقع اظهار نظر فنی، مهندسی، بازرگانی درباره طیف گسترده‌ای از انواع کالا و خدمات است. هر گونه اظهار نظر و اقدام در این حوزه گسترده باید با نظر گرفتن این هدف یا غایت باشد که مقرر است محصولات مورد نیاز طسی انواعی از عقود تجاری که عوض دیگر آنها «وجوه عمومی» کشور است معامله شوند. درحالی که خود همین عقود تجاری از جهات گوناگون در شاخه‌هایی دسته‌بندی می‌شوند و هریک نیز اقتضات خود را دارند. دسته‌بندی از حیث اندازه یا نصاب معاملات، تنها یک شکل معروف این دسته‌بندی است اما دسته‌بندی‌های دیگری هم وجود دارد. برای مثال عقود به اعتبار «حکومت اراده دو طرف عقد» (نخست به «جمعی» در برابر «فردی» و دوم «الحاقی» و با چهارم «قطعی» در برابر «احتمالی» و حتی انواع دیگری همین حیث) و به اعتبار «ضوابط انعقاد آن» (نخست به «رضایی» در برابر «تشریفاتی» و حالت خاص «عقد تشریفاتی» یعنی «عقد عینی» و با از به اعتبار با از حیث امور دیگر در تحلیل و نظریه‌سازی برای معاملات عمومی باید به نحوی جامع به انواع این موارد توجه داشت.

ر جریان حملات اخیر دچار تخریب شده‌اند، مورد استفاده قرار گیرند و عملاً از همین حالا، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، وزارت راه و شهرسازی و سایر نهادهای مربوطه می‌توانند اساس این ظرفیت قانونی، وارد عمل شوند. نجفی، در پایان

وزیر راه و شهرسازی، تأکید کرد که در تهیه طرح‌های جامع، ملاحظات پدافند غیرعامل رعایت و دقت شود تا راکز جمعیتی و مسکونی در کنار مراکز خطر نباشد. گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت راه و شهرسازی، رانه صادق؛ در ششمین جلسه شورای عالی شهرسازی

مهندسان، معتمدین و رؤسای مختلف، به اقتصاد، توزیع و بازار، بگویند و از سراسر کشور نیز در انتخاب نمایندگان، امروز شاهد دولت، شرا، اجرائی می باشد. پروژه حاکمیت، درباره نظامها، برای بررسی نظام موجود، جلسه شورای پیش نویس، گفتگو، شواهد، هر یک از اینها، (نهم) می شود.

برکل دفتر حمل و نقل کالای سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، در روز یکشنبه یکم تیرماه سال جاری، ۱۰۴ هزار تن انواع کالاهای سی‌ای طریق کشور ۴۲۴۸ سفر گاوگان حمل و نقل کالای شهرهای را بنابر این سال در ۲۲۴۲ جابه‌جایی شده‌است. به گزارش مناسقمزاده به نقل از خبری وزارت راه و شهرسازی، مهرداد حمداللهی؛ از صدور ۱۰۱ هزار تن از بارهای در دو شنبه هفته جاری به منظور جابه‌جایی انواع کالای طریق جاده‌ای را در کشور خبر داد. وی عنوان کرد، در این باره هزاره لیون و ۵۲۳ هزار تن کالای طریق گاوگان حمل و نقل کالای شهرهای سطح شبکه راه‌های کشور جابه‌جایی شده‌است. حمداللهی، افزود: در جابه‌جایی انواع کالای مورد نیاز مردم به صورت شبانه‌روزی و در سایه تلاش و مجاهدت شفاف و خستگی‌ناپذیر رانندگان حوزه حمل و نقل کشور بدون کوچک‌ترین مشکل و وقفه‌ای با موفق در حال انجام است.

استاندار تهران، ضمن تشریح آخرین آمار از آسیب به ساختمان‌های مسکونی، گفت: بیش از ۱۲ واحد مسکونی به‌طور کامل تخریب شد و بیش از ۵۰۰ واحد خسارت‌های جدی دیدند. به گزارش قاصدمنار، آمده، محمدصادق معتمدیان: ضمن تشریح آخرین آمار از آسیب به ساختمان‌های مسکونی، می‌گوید: از آغاز حمله رژیم صهیونیستی آرایش

[illegible]

وضعیت بازار لوازم یدکی در چه شرایطی قرار دارد؟



نشده است، لازم به ذکر است که فعالان صنف لوازم‌یدکی خودرو آمادگی دارند تا در صورت ایجاد کمبود هر قطعه‌ای، نیاز بازار را به سرعت بر طرف و تأمین کنند. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم‌یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران، در پاسخ به این سؤال که طی یک هفته گذشته

اعلام کردیم که اگر باربری‌های بخش خصوصی با توجه به شرایط فعلی وارد عمل شوند، این چالش حل خواهد شد. در غیر این‌صورت تا دولت درخواست داریم که برای حمل‌ونقل کالا راهکاری اتخاذ کنند، چرا که بازارهای لوازم‌یدکی خودرو در سراسر کشور باید از بازار قطعات یدکی خودرو

با توجه به افزایش تردد خودروها در جاده‌ها، تأمین قطعات خودرو به‌عنوان یکی از دغدغه‌های اصلی مالکان خودروها تبدیل شده است. از سویی هم‌زمان با ورود خودروهای جدید به بازار و انتشار آیین‌نامه جدید واردات خودرو به کشور، تأمین لوازم‌یدکی خودروهای جدید اهمیت بیشتری نسبت به گذشته پیدا کرده است. قطعات یدکی خودرو در دو صورت داخلی و وارداتی در کشور تأمین می‌شود، با توجه به اینکه نرخ ارز در روزهای گذشته نوسان‌های داشته است، انتظار می‌رود که قیمت قطعات خودرو در بازار کشور نیز تغییرات نرخ چندانی نداشته باشد، البته باید یادآور شد که بازار لوازم‌یدکی خودرو طی ماه‌های گذشته در رکود کامل بوده و جهش قیمت قابل توجهی از ابتدای سال تجربه نکرده است، به گزارش بازار، در همین خصوص، احمد حسینی؛ رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم‌یدکی خودرو و ماشین‌آلات تهران، در پاسخ به این سؤال که آیا لوازم‌یدکی خودرو در روزهای اخیر افزایش قیمت داشته است؟ گفت: با توجه به شرایط فعلی کشور همکاران ما در بازار لوازم‌یدکی خودرو همکاری لازم را داشتند، علی‌رغم افزایش قیمت ارزهای خارجی، در بازار لوازم‌یدکی خودرو شاهد افزایش قیمت قطعات

خودرو نبودیم، فعالان بازار لوازم‌یدکی خودرو همراهی لازم با مردم و مشتریان را در روزهای فعلی دارند. وی درخصوص اینکه آیا در بازار فعلی لوازم‌یدکی خودرو کمبود قطعات خودرو وجود دارد نیز، بیان داشت: تاکنون هیچ کمبود قطعات یدکی خودرو در بازار لوازم‌یدکی ایجاد

الزام اخذاستعلام اعتبار معاینه‌فنی ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای در خصوص دریافت بارنامه

معاون سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، از امکان اخذاستعلام اعتبار معاینه‌فنی ناوگان حمل‌ونقل کالا و مسافر از طریق پورتال سازمان خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، مهدی خضری، اظهار کرد: اخذاستعلام اعتبار معاینه‌فنی ناوگان براساس شماره پلاک یا VIN وسیله نقلیه سنگین از سوی شرکت‌ها و مؤسسات حمل‌ونقل، از طریق مراجعه به پورتال سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای به آدرس tics.rmtot.ir/login فراهم شده است. وی افزود: این

اقدام با هدف تسریع و تسهیل در فرآیند حمل‌ونقل کالا و مسافر در حوزه بین‌شهری و افزایش ایمنی تردد ناوگان حمل‌ونقل عمومی بی‌شهری در سطح محوره‌ای مواصلاتی کشور ترده می‌کنند و به استناد ماده پنج آیین‌نامه اجرایی تبصره یک ماده ۳۱ و ۲۲ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی مبنی بر الزام شرکت یا مؤسسه حمل‌ونقل به صدور بارنامه یا صورت‌وضعیت و یا ارائه سایر خدمات برای وسایل نقلیه‌ای که بار معاینه‌فنی معتبر از سوی مرکز مجاز برای آن‌ها صادر

قرار گیرد. وی از به‌کارگیری همه ظرفیت مراکز معاینه‌فنی خودروهای سنگین سراسر کشور در راستای خدمات‌رسانی از صدور اسناد حمل، با مشاهده برگ معاینه‌فنی یا استعلام از سامانه یادشده، ازارابودن برگ معاینه‌فنی ناوگان فعال در حوزه کالا و مسافر اطمینان حاصل کنند. معاون حمل‌ونقل، بیان کرد: همچنین این مهم از سوی مراکز عمده بار که پذیرش ناوگان باری توسط آن‌ها ملزم به دارا بودن برگ معاینه‌فنی ناوگان است، باید مورد توجه و ملاک عمل

در صورت نصب اشتباه باتری خودرو چه اتفاقی رخ می‌دهد؟

خودروست که از آسیب قطعاتی همچون دینام یا آلترناتور سرچشمه می‌گیرد. به‌جای شروع به کار عادی، شاید چراغ‌های داشبورد چشمک زنند و یا اینکه اصلا روشن نشوند و موتور نیز پاسخی به استارت زدن ندهد. همچنین احتمال شنیدن صداهای غیرعادی همچون صدای ناله یا کلیک از زیر کاپوت و نزدیکی مثبت و منفی می‌تواند آسیب زیادی به وجود آورد. چنین کاری جریان اشتباه الکتریسیته را به همراه دارد که موجب ایجاد فشار بیش از حد روی مدارها و اتصالات شده و قطعات برقی و حتی خود باتری را از کار می‌اندازد. خودروهای مدرن بیشتر در معرض خطر قرار دارند زیرا تکیه زیادی به سیستم‌های الکترونیکی داشته و نصب اشتباه باتری خودرو احتمال از کار افتادن سیستم‌هایی همچون مازول کنترل پیش‌رانه، سنسورهای ایمنی و اطلاعات سرگرمی را افزایش می‌دهد. در خودروهای قدیمی‌تر، این آسیب می‌تواند به سوختن فیوزها و دینام محدود باشد. یکی از اولین نشانه‌های نصب اشتباه باتری، رفتار غیرعادی سیستم‌های برقی



ایمنی قطب‌های باتری را از آن جدا کنید. اگر باتری آسیب دیده است به آن دست نزنید و از یک باتری‌ساز کمک بگیرید؛ اما اگر ظاهر باتری

جلوگیری از جرقه‌زنی ابتدا قطب منفی را جدا نمایید. تنها در صورتی قطب‌ها را به‌صورت صحیح وصل کنید که مطمئن باشید آسیبی به خودروها وارد نشده و وضعیت دینام و فیوزها عادی است. در این زمان نصب مجدد ابتدا قطب مثبت و سپس قطب منفی را وصل کنید و مطمئن شوید که در جای خود محکم شده‌اند. حتی اگر خودرو پس از نصب مجدد باتری خوب به نظر می‌رسد بهتر است آن را به یک مکانیک یا باتری‌ساز نشان دهد چراکه برخی مشکلات برقی با گذشت زمان خود را نشان می‌دهند و بررسی سریع خودرو می‌تواند مشکلات را قبل از تبدیل شدن به هزینه‌های سنگین آشکار سازد. برای یادآوری باید گفت قطب مثبت باتری با نشانه + مشخص شده و معمولاً به کابل قرمز متصل می‌شود در حالی که قطب منفی دارای علامت - بوده و به کابل مشکی متصل می‌شود. در صورتی که قطب‌های مثبت و منفی باتری شک داشتید قبل از جدا کردن باتری قدیمی از آن یک عکس گرفته و سپس باتری جدید را نصب کنید.

واردات بدون انتقال ارز؛ راهکاری مؤثر برای تسهیل فرآیند واردات خودرو

بخش خصوصی و سرمایه‌های ایرانیان مقیم خارج کشور و بدون نیاز به تأمین ارز از سوی بانک مرکزی و لمعه به معنای ارز کشور می‌توان نسبت به واردات خودرو اقدام کرد. نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی، در پاسخ به این پرسش که چگونه می‌توان با واردات بدون انتقال ارز از رشد نرخ در بازار ارز و تورم در کشور جلوگیری

فرآیند واردات خودرو عنوان و بیان کرد: واردات خودرو بدون انتقال ارز چنانچه با نظارت دقیق وزارت صمت و بانک مرکزی بر فرآیند واردات همراه باشد، می‌تواند به تسهیل و تسریع فرآیند واردات خودرو کمک کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، در ادامه، افزود: نکته مهم در واردات بدون انتقال ارز از آنکه با استفاده از منابع ارزی

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: واردات خودرو بدون انتقال ارز نه تنها تأثیری بر نرخ ارز ندارد، بلکه به شکسته شدن قیمت خودروهای خارجی در کشور کمک خواهد کرد. به گزارش خبرخوردور، محمد رستمی؛ عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، واردات خودرو بدون انتقال ارز را راهکاری مؤثر در تسهیل

ورود موقت خودرو و ماشین آلات تا شهریور ماه تمدید شد



کنند. در همین حال فهرست IPI خودروها و عمق ساخت داخل سایر کالاها، بدون نیاز به مجوز دفتر واردات و تنها با ارائه نامه فیزیکی وزارت صنعت، معدن و تجارت قابل

نامه فیزیکی وزارت صنعت، معدن و تجارت و بدون نیاز به مجوز دفتر واردات انجام می‌شود. گمرکات موظفند هم‌زمان با تشریفات گمرکی، مجوز مذکور را از دفتر واردات پیگیری

شوک تویوتا به بازار آمریکا



تویوتا موتور، قیمت برخی از مدل‌های خودرویی که در بازار آمریکای فروشد را از ژوئیه، بیش از ۲۰۰ دلار افزایش خواهد داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بلومبرگ‌نیز در هفته جاری، از افزایش قیمت خودروهای تویوتا در آمریکا گزارش داد و به نقل از نویو سوناگا، سخنگوی این شرکت خودروسازی ژاپنی، نوشت: برخی از مدل‌های برند تویوتا و لکسوس به ترتیب به‌طور میانگین، ۲۷۰ دلار و ۲۰۸ دلار افزایش قیمت خواهند داشت. تصمیم این خودروساز پس از اقدام دوتالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر واردات خودرو و قطعات خودرو گرفته شده است. با این حال، سخنگوی تویوتا، ارتباط این افزایش قیمت با تعرفه‌ها را رد کرد. پیش از این، شرکت ژاپنی میتسوبیشی هم افزایش قیمت مشابهی را برای سه مدل در آمریکا اعلام کرده بود و این اقدام را تطبیق قیمت استاندارد بر مبنای محاسبات تورم، خوانده بود. بازار آمریکایی خودروهای ژاپنی، به شدت به واردات متکی است و با تأثیر اقدامات تعرفه‌ای ترامپ، دست‌وپنجه نرم می‌کند. تویوتا موتور، بزرگ‌ترین بازنده صنعت خودرو در زمینه ضررهای پیش‌بینی شده از جنگ تجاری آمریکاست. در حالی که تویوتا، تولید خودرو در آمریکا را به بیش از نیمی از فروش در این کشور افزایش داده است، هنوز به واردات قطعات و مدل‌های کلیدی خودرو که به حدود ۱،۲ میلیون دستگاه در سال می‌رسد، متکی است.

نرخ بلیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری افزایش نمی‌یابد

با موافقت وزیر راه‌وشهرسازی و همراهی کانون انجمن‌های صنفی کارفرمای حمل‌ونقل مسافر، نرخ جابه‌جایی مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری تا پایدار شدن شرایط کشور تغییر نمی‌یابد. به گزارش مهر، کانون انجمن‌های صنفی کارفرمایی حمل‌ونقل مسافر کشور، طی نامه‌ای به رضا اکبری؛ معاون وزیر راه‌وشهرسازی و رئیس سازمان راه‌هداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، خواستار افزایش یافتن نرخ جابه‌جایی مسافر توسط ناوگان حمل‌ونقل عمومی مسافری بین‌شهری کشور تا پایدار شدن شرایط کنونی کشور شدند که با موافقت فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی این مهم به ثمر نشست. این تصمیم در جهت همدلی و مشارکت انجمن‌ها و تشککل‌های فعال در حوزه حمل‌ونقل عمومی بین‌شهری مسافر در کشور اتخاذ شده است. گفتنی است؛ این تصمیم با مشارکت و همراهی مسئولان کانون انجمن‌های صنفی دارندگان و رانندگان و وسایل نقلیه مسافری کشور، کانون انجمن‌های صنفی رانندگان سواری کرایه کشور، اتحادیه شرکت‌های تعاونی اتوبوسرانی، اتحادیه شرکت‌های تعاونی مینی‌بوسرانی کشور، اتحادیه شرکت‌های تعاونی سواری کرایه کشور، کانون انجمن‌های صنفی شرکت‌های سواری کرایه کشور و کانون کارفرمایی انجمن‌های صنفی شرکت‌ها و مؤسسات مسافری کشور اتخاذ شد.

مناقصه عمومی

نوبت دوم یک مرحله‌ای

مناقصه گسزار؛ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) - هلدینگ تخصصی نیرو - واحد اجرایی موسسه ایستاب (پروژه پالایشگاه مهر خلیج فارس)
موضوع مناقصه: احداث فونداسیون مخازن بتنی پالایشگاه مهر خلیج فارس
مهلت مناقصه: از مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ لغایت مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰ (شش روز)
تاریخ تحویل پاکت: مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۰
تاریخ گشایش پاکت: مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۱
مدت قرارداد: ۷۵ روز شمسی از شروع قرارداد
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ۶٫۷۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (شش میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال)
به صورت ضمانتنامه بانکی به نفع دستگاه مناقصه گزار (ضمانتنامه‌های صادره توسط موسسات اعتباری غیر بانکی که دارای مجوز رسمی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران هستند مورد پذیرش می‌باشد) و یا وارز وجه نقد
این موسسه در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.
سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه درج شده است.
هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آدرس جهت تحویل اسناد مناقصه:

جهت خرید اسناد مناقصه به نشانی: بندرعباس، پالایشگاه مهر خلیج فارس، احداث فندانسیون مخازن بتنی پالایشگاه مهر خلیج فارس، بخش امور قرارداها و دفتر تهران به آدرس: تهران، محله کوکک، بلوار علمیرادی بعد از مجتمع طوبی و برج‌های حاج قربانی، کارگاه آراسانی غرب موسسه ایستاب مراجعه نمایند.
تلفن تماس: ۸۸۶۴۴۲۹۹-۰۲۱ داخلی ۲۱۴۴

دریافت اسناد فقط با ارائه اصل فیش وارز وجه به مبلغ ۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال به‌حساب

۵۱۵۱۷۱۸۰۶۹۰۳- شماره شبا، ۵۱۵۱۷۱۸۰۶۹۰۳- (مخادر) ۳ میلیارد تومان) وجه نقد یا

بانک سپه شعبه ملاصدرا تهران در وجه تنخواه درآمد واحد اجرایی امکان پذیر است.

و وجه مذکور به‌عج عنوان قابل استردا نمی‌باشد.

مزایای عمومی

نوبت سوم

شرکت سیمان آپیک در نظر دارد ضایعات آهن (به وزن تقریبی ۱،۲۰۰ تن) و آجر نسوز (به وزن تقریبی ۸۰۰ تن) خود را از طریق یک مناقصه عمومی به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۲۶- ۴۵۲۸۲۷۰۸ تماس حاصل نمایند.

شرایط ونحوه شرکت در مزایده:

۱- **محل دریافت اسناد**: شرکت سیمان آپیک، در طول دوره بازدید و به صورت حضوری اسناد مزایده را تحویل می‌نماید (همراه داشتن اصل و کپی کارت ملی

الزامیت و در غیر این صورت از بازدید جلوگیری به عمل خواهد آمد)

۲- **مبلغ تضمین شرکت در مزایده**: به منظور تضمین شرکت در مزایده متقاضی می‌بایست مبلغ ۳۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (سهصد میلیارد تومان) وجه نقد یا ضمانتنامه بانکی بابت ضایعات آهن و مبلغ ۱۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال (معادل یک میلیارد و پانصد میلیون تومان) وجه نقد یا ضمانتنامه بانکی بابت ضایعات آجر نسوز به شماره حساب ۱۰۵۵۱۵۵۷۰۰۰۰، بانک ملی به نام شرکت سیمان آپیک و ازب واصل فیش واریزی را داخل پاکت (الف) قرار دهد توجه نمایند که مشخصات وارز کننده در فیش با مشخصات شرکت کننده یکسان باشد.

۳- **زمان بازدید**: روزهای ۰۷ لغایت ۰۹ تیرماه ماه ۱۴۰۴ از ساعت ۰۹:۰۰ صبح لغایت ۱۱:۰۰ و شروع بازدید از ساعت ۰۹:۳۰ صبح به صورت گروهی و یکبار در روز می‌باشد در غیر اینصورت شرکت سیمان آپیک از پذیرش شرکت کنندگان مزایده در خارج از ساعت و زمان اعلام شده معذور است ضمناً متقاضیان می‌توانند هم‌زمان و پس از بازدید پیشنهاد قیمت خود را به دبیرخانه حراست تحویل نمایند.

۴- **آخرین مهلت ارائه پیشنهادات**: متقاضیان می‌بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۲ اسناد فراخوان را تکمیل و در قالب پاکت مهر و لاک

شده به دبیرخانه حراست شرکت سیمان آپیک در ازای دریافت رسید تحویل نمایند.

۵- هرگونه دو نوبت چاپ آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می‌باشد.

۶- این آگهی هیچ گونه تعهدی را برای شرکت سیمان آپیک ایجاد نمی‌نماید و مزایده گزار در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

← با سرمایه‌گذاری در پروژه‌های تحقیق و توسعه

رئیس مرکز راهبری استادهای توسعه اقتصاد دانش بنیان معاونت علمی، گفت: در زنجیره ارزش معدن، این تفاوت ایجاد می‌کند، دانش‌افزایی منابع طبیعی نیست؛ بلکه توان تبدیل این منابع به کالاهای صنعتی، با دانش و فناوری استفاده شده است که این مهم از طریق سرمایه‌گذاری در پژوهش‌های تحقیق و توسعه محقق می‌شود. به گزارش مناسقمهرزاده به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، عبدالرحمن سپهری افزود: دشواری که مسیر تبدیل منابع معدنی به کالاهای صنعتی را با ابزار فناوریانه طی کردند، نتهنای اشتغال را در صنایع پایین‌دستی توسعه دادند، بلکه با صادرات محصولات فراوری شده، به جای مواد خام، سودآوری را پدیداری اقتصادی و استقلال صنعتی را تجربه کردند. این مثال فناوری‌هایی مانند هوش مصنوعی، اینترنت‌اشیاء، سیستم‌های مانیوتورینگ، ماشین‌های هوشمند، هوشمندسازی ماشین‌ها، پردازش‌های شیمیایی و فناوری‌های سبز امروز جایگاه ویژه‌ای در معادن پیشرفته دارند. این مقام مسئول، ادامه داد: این فناوری‌ها موجب کاهش ضایعات، بهینه‌سازی مصرف انرژی، افزایش ایمنی و افزایش راندمان تولید شده‌اند. مهم‌تر از همه، این فناوری‌ها به توسعه منابع معدنی، تبدیل رند صادرات با کیفیت و خلق ارزش و ارزش‌های جدید انجامیده‌اند. سپهری در پایان به طرفیت‌های این توان گفت: جهت تولید دانش بنیان، زمان آن رسیده است که با تمرکز بر بومی‌سازی فناوری، رشد پایدار رسید. زمان آن رسیده است که با تمرکز بر بومی‌سازی فناوری، سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه و معادن دانش بنیان، زنجیره ارزش معدن را در کشور تقویت کنیم.

زیان سالانه ۵ میلیارد دلاری صنعت فولاد با قطعی برق و گاز



کارشناس حوزه نفت و انرژی، در حاشیه برگزاری نمایشگاه دستاوردهای واحدهای برتر چشمنورانه ملی نشان اقتصاد مقاومتی، گفت: در فصل زمستان با وجود سرما نیاز صنایع فولادی به گاز تأمین نمی‌شود، رفقی که بسیار قابل توجه است. به طوردهانشان می‌دهد که صنعت فولاد سالانه بین چهار تا پنج میلیارد دلار، از حالت قطعی برقی و گاز دچار زیان و عدم‌تعادل می‌شود. به گزارش ناقصه‌زمانه به نقل از ایراسین، احسان حسینی، کارشناس حوزه نفت و انرژی، در حاشیه برگزاری نمایشگاه دستاوردهای واحدهای برتر چشمنورانه ملی نشان اقتصاد مقاومتی، درباره وضعیت انرژی انرژی صنایع فولادی، اظهار داشت: صنایع فولاد کشور طی سال‌های اخیر با چالش‌های جدی در تأمین نیازهای خود مواجه بوده‌اند. این صنایع به‌طور متوسط در دو سه ماه از فصل تابستان با قطعی برق و در چند ماه از زمستان با قطعی گاز روبه‌رو هستند. هرچند این قطعی‌ها با تأثیر مستقیم در تمام طول فصل اتفاق نمی‌افتد، اما شدت و ماندگاری آن‌ها باعث زیان‌های میلیاردی شده است. وی افزود: در مثال، در فصل زمستان تا دو سوم نیاز صنایع فولادی به گاز تأمین نمی‌شود؛ رفقی که بسیار قابل توجه است. برآوردهایشان می‌دهد که صنعت فولاد سالانه بین چهار تا پنج میلیارد دلار از محل قطعی برق و گاز دچار زیان و عدم‌تعادل می‌شود. این کارشناس صنایع در حاشیه برگزاری برتر چشمنورانه گفت: بررسی این موضوع در نشان می‌دهد که بحران تأمین انرژی در سال‌های آینده وخیم‌تر خواهد شد. در حال حاضر، کسری و ناهنجاری در تولید برق و گاز طی سال موعود به ۳۰ درصد می‌رسد. پی‌گیری‌های وزارت انرژی از آن است که تا سال ۱۴۱۸، یک میلیارد تن تقاضای گاز کشور تأمین خواهد شد. این به آن معناست که نه تنها صنایع، بلکه حتی مصرف‌کنندگان خانگی نیز با محدودیت شدید روبه‌رو خواهند شد. ولیکن است این نیازهای خانگی پاسخ داده شود. حسینی، تصریح کرد: برای مقابله با این بحران، واحدهای مطرح شده‌اند. یکی از این واحدها، که مشارکت مستقیم صنایع در سرمایه‌گذاری در پروژه‌های توسعه‌ای گاز و نفت است، به تأمین ترکیب، صنایع می‌تواند بخشی از سود خود را صرف افزایش تولید و در طرح حاضر، خریدار خود کند. وی همچنین عنوان کرد: دیگر، ایجاد تأسیسات ذخیره‌سازی گاز توسط صنایع با حمایت شرکت ملی گاز است. در این طرح، صنایع در فصل گرما سال گاز را به‌تर्फه‌ای ترجیحی خریداری کرده و در مخازن خاصی نظیر مینی‌آل‌ان‌جی، س‌ان‌جی، سایر واحدهای دیگر، ذخیره‌سازی نگهداری می‌کنند تا در فصل سرما از آن استفاده کنند. این روش در حالت حاضر توسط چند شرکت از جمله فولاد، ارفع آبرایی شده و نتایج اولیه آن مثبت ارزی‌شده‌اند. این کارشناس حوزه نفت و انرژی، خاطرنشان کرد: علاوه بر توسعه میادین گازی و ایجاد مخازن ذخیره‌سازی، واحدهای سومی برای برآی جبران کمبود گاز صنایع مطرح شده‌اند. «پهنه‌سازی مصرف انرژی» که در این مدل شرکت‌های می‌توانند با اجرای پروژه‌های کاهش مصرف گاز، برق، گواهی صرفه‌جویی انرژی دریافت کرده و آن را به بازار بفروشند. حسینی، تصریح کرد: صنایع عمده از جمله فولاد، خریدار اصلی این گواهی‌ها هستند. طبق آخرین گزارش‌ها، این گواهی‌ها به‌ارزای هر مترمکعب گاز صرفه‌جویی‌شده، با قیمت بین ۱۷ تا ۱۹ هزار تومان در بورس انرژی معامله می‌شود. در حالی که قیمت گاز در بخش خانگی حدود ۱۰ تومان است. صنایع ناچارند در زمستان‌ها برای جبران کمبود، گاز صرفه‌جویی‌شده را با قیمتی چند ده برابر خریداری کنند. هزینه پهنه‌سازی مصرف انرژی برای طریق توسعه میادین گازی از همین‌رو، سرمایه‌گذاری صنایع در این حوزه کاملاً توجیه‌پذیر است. وی در خاتمه، گفت: با این حال، صنعت فولاد با چالش‌های دیگری مواجه است. در فصل سرما، اولویت تأمین گاز اغلب به پتروشیمی‌ها می‌دهد. به دلیل ارتباط نزدیک تر پتروشیمی‌ها با وزارت نفت، تخصصی صنایع با آن‌ها معمولاً مقدم بر سایر صنایع است. این موضوع باعث شده که گازهای مانند فولاد، نه تنها با کمبود مواجه شوند، بلکه ناچار باشند آن را از بازار گواهی‌ها با قیمت‌های بالا تهیه کنند.

[illegible]

روین؛ دربارہ چالش‌های کنونی بخش معدن و مشکلات صدارتی استان از وضعیت دشوار این بخش، به‌ویژه در بخش اقتصادی کنونی خبر داد. بر لزوم اصلاحات فوری در سیاست‌های معدنی کشور، وی با اشاره به شرایط پیچیده اقتصادی کشور، که ترکیبی از رکود، تورم و تشدید تحریم‌ها است، بیان کرد: بخش معدن با مشکلات عدیده‌ای مواجه است که از ضعف بنیهِ معدنکاران در اثر فقدان اطلاعات کافی، نبود منابع سرمایه‌گذاری، کمبود طی این سال‌ها شاهد تعصیف قدرت تولید و رشد در این بخش بودیم و بسیاری از معادن به‌ر هاستند؛ پروین، اما ادامه داد: آنچه که به‌ر معادن نیاز دارد، در تنها حمایت‌های بیشتر، که به تغییر سیاست‌های معدنی است. پروین گفت: بخش معدن با مشکلات عدیده‌ای مواجه است که از ضعف بنیهِ معدنکاران در اثر فقدان اطلاعات کافی، نبود منابع سرمایه‌گذاری، کمبود طی این سال‌ها شاهد تعصیف قدرت تولید و رشد در این بخش بودیم و بسیاری از معادن به‌ر هاستند؛ پروین، اما ادامه داد: آنچه که به‌ر معادن نیاز دارد، در تنها حمایت‌های بیشتر، که به تغییر سیاست‌های معدنی است.

پدیده‌ی صورت‌گیری‌د تا بتوانیم از ظرفیت‌های موجود استفاده‌ی به‌شود و در همین حال، برپایه‌ی نیازان اصلی حمایت کنیم، وی اشاره، از اداسازی ۲۵ هزار هکتار از زمین‌های معنوی که شده در استان، گفت: از اداسازی زمین‌های معنوی اقدام شد و ضروری بوده، اما تنها یک سوچکی از اداسازی پلوتشده در اختیار معنکاران قرار گرفته است لذا در حقیقت، بیش از ۸۰ درصد مساحت اداسازی معنوی هنوز به‌ک معنای طبیعی و نهادهای دولتی قرار دارد. این محدودیت مانع از توسعه‌ی بخش معنای می‌شود. پروین: در ادامه سیاست‌گذاری‌های و تعاملات ضعیف دولت با منابع طبیعی و (۱) دلایل اصلی این مشکل دانست و افزود: گذشته، به‌دلیل سیاست‌گذاری‌های اشتباه نیروی ماهمانی معنای دستگاه‌های مختلف، بسیاری از اداسازی معنوی شده‌اند که نتوانی در برخی موارد، این اداسازی نباید در

زاینده‌ها قرار می‌گرفتند. لذا نتیجه این سیاست‌ها، کاهش توان کارشناسی و کاهش دسترسی به اراضی معدنی بوده است. راکش میسومین معدن آتاق بازرگانی، ضایع و معادن برجند، به مشکلات تأمین ماشین‌آلات و تسهیلات مالی در بخش معدن اشاره و یکد کرد: معدنکاران به شدت نیاز به ماشین‌آلات به‌روز و کارآمد دارند، اما به دلیل محدودیت‌های اقتصادی و تحریم‌ها دسترسی به این ماشین‌آلات به شدت دشوار شده است. (پا دامه داد: همچنین تسهیلات بانکی برای معدنکاران بسیار کم و تقربیا بی‌فایده است و در بیشتر موارد نقش کمی در حل مشکلات آلات معدنکاران ندارد. پروین: همچنین با اشاره به روم تسهیل در واردات ماشین‌آلات دست دوم ارائه پیشنهادی از سوی اینکوبی برای این ماشین‌آلات به ریس میسر است. اقدامات فوقی انقلابی و روم زمینه می‌تواند مشکلات جدی را حل کند

استفاده از فناوری‌های مدرن به سود صنعت مس خواهد بود

یافت و صرفه اقتصادی به افزایش گیرای این ترانزیستور به شدت برای استخراج کنندگان افزایش پیدا کرد. این واقعیت که برای سرنگ‌های معدنی مس در حال کاهش بوده، موضوعی را تکرارناپذیر کرد. این مسئله باعث شده است عمر بسیاری از معادن مس در سراسر جهان از طریق صدور مجوز تولید عمیق‌تر افزایش پیدا کند. از یکسو، تمایل سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی که در آن از روش‌های استخراج با طبیعت استفاده می‌شود، افزایش پیدا کرده است. از سوی دیگر، فشار سازمان‌های ناظر بر شرکت‌های استخراج کننده و تولیدکننده مواد معدنی به ویژه به منظور به کارگیری این روش‌ها در حال افزایش است. بسیاری از شرکت‌های فعال در بخش معدن از این واقعیت استفاده کرده و وضعیت موجود در صنعت مذکور ناپایدار را قائل می‌شود. با این وجود، آن‌ها حاضر نیستند ریسک استفاده از روش‌های جدید برای استخراج فلز سرخ را به جان بخرند. البته تلاش‌هایی برای برخی شرکت‌های فعال در این بخش صورت گرفته است که به بیشتر تمرکز آن بر افزایش تولید به روش پایدار از طریق مدیریت بهتر مصرف، کاهش انتشار کربن تولیدی و افزایش سرعت بازآفایش معادن بوده است. بر همین اساس لزوم توسعه استفاده فناوری‌ها و ابزارهای جدیدی که سرعت و ظرفیت تولید مس به روش پایدار را افزایش می‌دهد، بیش از پیش احساس می‌شود. به‌یخت‌شناسی یکی از بخش‌های خواهرانه مس که تلفیق آن با استخراج از معادن می‌تواند به عنوان سکوی پرتابی در جهت هدایت بخش معدن به دنیای صنعت عمل کند، تلفیق بخش بیوتکنولوژی صنعتی، و تغییرات اساسی در بخش پزشکی و کشاورزی و در وقت بهر دوری و اعتناپذیری در این دو بخش را افزایش دادند. به‌تک‌آکون زمان آن را رسیده است که به کمک بخش بیوتکنولوژی صنایع معدنی را دگرگون ساخت. به‌عنوان روشی مدرن و جایگزین انفجار سنتی معدن، به کمک مواد شیمیایی می‌توان از باکتری‌ها برای انجام این کار با نتایج مشابه و حتی بسیار بهتر استفاده کرد. همچنین می‌تواند سیستمی بر مبنای پرورشه ابری که در آن از روش مصنوعی نیز استفاده می‌شود، زمان لحظه‌ای تغییرات دما و تغییرات میزان اسیدیته آن را به ترکیب مواد در سنگ‌های معدنی در فرایند استخراج مس را به دست آورد. حتی می‌توان استفاده از سیستم‌های مشابهی را برای استخراج سنگ‌های معدنی عناصر نادر خاکی، لیتیم و سایر مواد معدنی حیاتی دیگر که در گذار به توسعه اقتصاد چرخشی-محیط‌زادی دارند، توسعه داد.



بخش معدن به عنوان حوزه‌های شناختی نمی‌شود که
آوردی یا فناوری‌های جدید در آن در مقیاسی گسترده
رود استفاده دارد. برعکس، برای بیش از یک قرن، معمولاً
فرآیند استخراج من از معادن مرحله‌ای مانند حفاری،
تف کردن، آسیاب کردن و سنگ‌شویی مواد اولیه معدنی
می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از «Fast
Company»، ارزیابی انجام شده نشان می‌دهد تقاضا
در مس در بخش خودروهای الکتریکی، زیرساخت‌های
تولید یا هوش مصنوعی و بیش از همه در بخش‌های مرتبط
با باتری به‌ویژه برای تجدیدپذیرها، روند صعودی به خود گرفته
است و انتظار می‌رود تقاضا برای آن طی سال‌های آینده
به‌طور چشمگیری در سطح‌های مختلف افزایش پیدا
کند. از سود دیگری با توجه به روند افزایشی تقاضا برای رز
سرخ و عدم امکان تأمین این حجم از تقاضا، به نظر می‌رسد
استرس‌هایی به این فلز با محدودیت همراه شود. آن طور که
نظری می‌شود، این شرکت با استفاده از فناوری‌های جدید می‌توان
بخشی از این مشکلات را منفعات در هر دو طرف حل کند.
بزرگی است که به کمک آن می‌توان انرژی را انتقال داد. به
این سادته، حرکت الکترولیت‌ها در پیل‌های خورشیدی یا
در باتری‌های و حتی راور لپتاپ‌ها بدون استفاده از
محرم ممتدی نیست. در واقع این استفاده از مس بوده که
بر حرکت الکترولیت‌ها را میسر کرده است. خود دستگاهی
که توربین‌های بادی و مراکز داده از جمله دیگر
شده‌هایی به شمار می‌آید که فلز مس در حجم بسیاری
از آنها به‌کار می‌رود. تقاضای مس در حال حاضر
به‌طور قابل توجهی رو به رشد است. حجم بسیار بالای
استخراج‌شده از معادن طی چندین دهه اخیر از نوع
عیار آن بوده و در حال حاضر بیشتر آنچه از این فلز در
خاکی‌ها و زمین‌های زراعتی یافت می‌شود، از نوع کم‌عیار آن است. این
مسئله می‌تواند به‌تدریج منتهی شود که در آن دسته‌ای
فلز مس با در نظر گرفتن روند صعودی چشمگیری تقاضا
از این فلز مذکور طی آینده با محدودیت بیشتری همراه
شود. به همین اساس می‌توان مدعی شد که فلز سرخ
تولیدهای کالای عادی، یکی از معادن استراتژیک بیشتر
نیروگاه‌ها و وجود آن برای تقویت امنیت ملی، توسعه و
ایمنی زیرساخت‌ها و فرآیند الکتریکی سازی و ایجاد ثبات
تصادفی در سراسر جهان ضروری خواهد بود. براساس
پیش‌بینی‌های ارائه شده، حجم تقاضای جهانی مس تا سال
۲۰۲۳، ۵۰ میلیون تن در سال که دو برابر میزان تقاضای
حالی است، خواهد رسید. براساس پژوهش‌های تحقیقاتی
R Bloomberg NEF، در مقیاس جهانی، به بیش از یک

ای استخراج سنگ معدن سولفید اولیه کم‌عیار شد. در رابطه با استخراج سنگ معدن سولفید اولیه کم‌عیار بدین‌گونه عنوان کرده به این‌که اینکه استخراج این ماده معدنی به‌وسیله سیسار بالایی دارد، شرکت‌های استخراج‌کننده از حتی برای فرآوری سولفیدهای معدنی‌سیسار نیز استفاده می‌کنند. طبق نتایج آزمایش‌های انجام شده توسط دو شرکت مذکور، استفاده از باکتری‌ها در روش سنگ معدن سولفید اولیه کم‌عیار که در آن از الگوریتم‌های هوش مصنوعی برای کمک گرفته شده است، موجب شد که حجم استخراج از سطح طبق روش مذکور حدود ۸۰ درصد افزایش پیدا کند؛ البته این سناریو در یک محیط واقعی از آزمایش‌شد و در کمال باوروی نتایج مشابه از آن به دست آمد. اکسیژن، اسیدیته و ماده تنها عوامل مهمی هستند که این افسار را رقم زدند؛ اهمیت این‌ها نتایج مهمی رنگت می‌شود که بدین‌مدرج برای فرایند اسیدشویی و در اندازد. در استخراج سنگ‌های معدنی هوشمند مشابهی در استفاده در به‌پایانی‌های که سوهی در دو شرکت نامبرده ارائه شد، عنوان شده است؛ با استفاده از باکتری‌ها که به کشش گریه‌ای کار قیمت‌یسا مواد اولیه به صورت شش‌درده نیاز ندارد، هزینه‌های تولید و هزینه‌های عملیاتی فرایند استخراج سنگ معدن سولفیدی کم‌عیار کاهش

میلیون دلار سرمایه گذاری در بخش استخراج مس از معادن راسانی استانیلیا به اهداف فرایند اکریکری سازی تا سال ۲۰۵۰ خواهد بود. با توجه به اینکه گذشته تا کنون مدتی من در ذخایر زیرزمینی از ۳۰ سال گذشته تاکنون شدت کاهش پیدا کرده است، بنابراین لزوم هدایت صنایع گران به سمت توسعه فناوری های جدید به منظور برطرف شدن شکاف ایجاد شده بین عرضه و تقاضای این بسیار پرهیمت خواهد بود. صنایع معدنی به طور کلی صنایع محافظه کار در نظر گرفته می شوند، چرا که واردات تغییراتی کوچک در این صنعت می تواند باعث وارد خسارات مالی و عملیاتی بزرگی شود؛ البته هنگامی که بازار با این فناوری جدید در صنایع معدنی مورد نقاد قرار بگیرد و امکان به کار گیری آن در زیر ساخت های بدون نیاز به اختصاص سرمایه گذاری جدید فراهم شد، می توان اعلام کرد که حضور فناوری در توسعه مورد نظر تاثیر مثبت خود را گذاشته است. اخیراً شقوقیاتی شرکت «Endolith» به همراه شرکت «BHH» از طریق طرح «Act Different» برای استفاده از ترکیب های ابرآباده اند. این امر از مزایای هر یک در محیط شبیه سازی انجام شده، از باکتی ها

شرکت معدن فرآور امداد در نظر دارد از طریق مناقصه پیمانکاری فعالیت اکتشافی محدوده معدنی سنگ تراورتن احمدآباد (به مدت ۶ ماه) که شامل ایجاد سینه کار استخراج، حفاری گمانه و... است و جزئیات آن در اسناد مزایده رایج شده است رایج پیمانکار واجد شرایط و اگذار نماید.

آدرس دفتر: تهران، خیابان نلسون ماندلا (آفریقا)، نرسیده به خیابان ظفر، روبروی پارک صبا، نبش کوچه یزدان پناه، پلاک ۱، مجتمع اقتصادی کمیته امداد ساختمان ۲، طبقه ۲

آدرس دفتر: استان مرکزی، شهرستان محلات، بلوار شهید بهشتی غربی، نبش خیابان شهید فیاض بخش، تلفن: ۰۸۶-۴۳۳۴۹۰۸ و ۰۹۲۰۹۵۱۳۰۱۲

آدرس دفتر: ماکو، بلوار رسالت، روبروی فرسگاه میلان، شرکت معدن فراورامداد.

آدرس محل بازدید: استان آذربایجان غربی، شهرستان ماکو، شهر شوط، روستای احمدآباد، محدود سنگ تراورتن احمدآباد.

 **emco_emdad**

 **info@emco.ir**

 www.emco.ir

شرکت معدن فرا اورامداد

آگهی مناقصہ عمومی

[illegible][illegible]

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و

ته پاکات (الف):
 رس: خرم آباد، میدان ۲۲، بلوار ولیعصر (عج)، خیابان شهید شفیع پور (۶۰ متری شمالی)، کد پستی: ۶۸۱۷۸۵۳۷۱
 فک: تماس: ۴۰۵-۳۳۲۲۴۹۴۵-۳۳۲۲۴۹۴۵
 اعلات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
 کر تماس: ۲۷۳۱۳۱۳۱-۰۲۱ دفتر ثبت نام: ۸۸۹۹۷۳۷-۰۲۱-۸۵۱۹۳۷۶۸-۰۲۱

شرکت آب و فاضلاب استان لرستان

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

تأمین مالی سبد معیشتی جدید با دستور رئیس جمهور

اقتصاد کشور سال هاست با جنگ اقتصادی درگیر است



واگذار شد. همزمان در بانک مرکزی نیز اتاق رصد بحران فعال شد تا آمادگی لازم در حوزه‌های مختلف حاصل شود. او تصریح کرد که یکی از نخستین دغدغه‌ها در ساعات ابتدایی بحران، احتمال افزایش تقاضای اسکناس در سطح کشور بود. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه، گفت: بر همین اساس از همان روز اول، بانک مرکزی با هماهنگی مستقیم با رئیس‌جمهور تصمیم به افزایش ۵۰ درصدی تزریق اسکناس به بانک‌ها و دستگاه‌های خودپرداز گرفت. این افزایش به‌ویژه در استان‌هایی که بیش‌ترین رفت‌وآمد و تردد مردم را داشتند، به شکل هدفمند اجرا شد. فرزین با اشاره به جایگاه ویژه نظام بانکی ایران در زمینه معاملات غیر نقد (کارتی)، افزود: در صورت معاملات به صورت نقدی است، طبیعی بود که حفظ پایداری شبکه پرداخت کارتی اولویت اصلی بانک مرکزی باشد.

حملات سایبری اخیر به شبکه بانکی کشور

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به حملات سایبری اخیر به شبکه بانکی کشور، خاطر نشان کرد که سیستم پشتیبانی فعلی بانک مرکزی از دو لایه امنیتی تشکیل شده است و در حال حاضر طراحی و اجرای لایه سوم امنیتی نیز در حال انجام است. وی تأکید کرد که حتی اگر شبکه کارت‌های کشور به‌طور کامل هدف حمله قرار گیرد یا از دسترس خارج شود، بانک مرکزی با اجرای این لایه سوم توانایی آن را دارد که خدمات پایه بانکی را ادامه دهد. او همچنین اعلام کرد که بخش عمده این لایه سوم امنیتی طراحی و عملیاتی شده و مردم می‌توانند از بابت پایداری شبکه پرداخت کشور اطمینان خاطر داشته باشند. فرزین؛ همچنین از افزایش شدت حملات سایبری در خلال جنگ تحمیلی خبر داد و

گفت که دو بانک بزرگ کشور یعنی بانک سپه و بانک پاسارگاد هدف این حملات قرار گرفتند. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه افزود: در این حملات تلاش شده بود که سیستم شبکه این دو بانک از کار بیفتد، اما با ورود سریع تیم‌های فنی و همکاری نزدیک بدنه بانکی کشور، امکان بازگردانی شبکه کارت‌های این بانک‌ها فراهم شد. به گفته وی، خدماتی معیوم مانده گری و انتقال وجه کارت به کارت به سرعت احیا شد و تنها خدمات بین بانکی مانند سالتا و پایا همچنان در مرحله بازرایی هستند که طی روزهای آینده نیز به چرخه فعالیت بازخواهند گشت. او در بخش دیگری از سخنان خود به برخی ملاحظات مهم دولت در حوزه حمایت از تولید و خدمات عمومی به مردم اشاره کرد. به گفته رئیس کل بانک مرکزی، دولت در روزهای حساس پایان ماه، که باید حقوق کارکنان و بازنشستگان پرداخت می‌شد، حتی در شرایطی که برخی بانک‌ها با مشکل فنی مواجه بودند، با همکاری بانک مرکزی از بروز هرگونه تأخیر در پرداخت حقوق باج‌گیری کرد. فرزین؛ افزود، همچنین برای پشتیبانی از نظام بهداشت و درمان کشور، مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان به شبکه تأمین اجتماعی و بهداشت کشور تخصیص یافت تا روند خدمات‌رسانی به مردم مختل نشود. وی با اشاره به برنامه‌های حمایتی دولت و بانک مرکزی از معیشت خانوارها، گفت براساس دستور رئیس‌جمهور، طرح تأمین مالی سبد معیشتی جدید با همکاری سازمان برنامه و بودجه تدوین و تأمین مالی آن انجام شده و به‌زودی به مرحله اجرا خواهد رسید. فرزین؛ همچنین به یکی از مشکلات رایج در ۲ هفته اخیر اشاره کرد و گفت به دلیل رفت‌وآمدهای مردم و جابه‌جایی به شهرهای مختلف، بسیاری از مردم از پرداخت اسقاط بانکی خود با مانده بودند. در این راستا،

گروه بازار سرمایه

رئیس کل بانک مرکزی، از اقدامات جدید این نهاد برای حمایت از معیشت مردم با دستور رئیس‌جمهور خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از بانک مرکزی، محمدرضا فرزین؛ رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، با تیریک پیروزی اخیر ملت ایران، از پایداری شبکه بانکی کشور و نقش مؤثر نظام بانکی در مقابله با این جنگ تحمیلی و حملات سایبری اخیر سخن گفت. وی در ابتدای سخنان خود با تیریک این پیروزی غرور آفرین به مردم شریف ایران، نیروهای مسلح، مقام‌مظهر هبری و خانواده‌های معظم شهدا، از زحمات همکاران خود در شبکه بانکی کشور به ویژه فعالان حوزه فناوری اطلاعات که با حضور مستمر خود پایداری لازم را در نظام پرداخت کشور حفظ کردند، قدردانی کرد. فرزین؛ تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست با جنگ اقتصادی و فشارهای خارجی مواجه بوده است و آنچه در روزهای اخیر رخ داد، افزون یک حمله فیزیکی در قالب یک جنگ تحمیلی به این مجموعه فشارها بود. به گفته وی، دشمن با ترکیب حمله فیزیکی با عملیات روانی در پی آن بود که فضای اقتصادی کشور را ملتهب کرده و رفتار اقتصادی مردم را تحت تأثیر قرار دهد. رئیس کل بانک مرکزی، با استناد به آماری دقیق تأکید کرد که طرح دشمن با شکست مواجه شده است. به گفته وی، در ۱۰ روز پیش از آغاز رسمی این جنگ تحمیلی که از ۲۳ خرداد ماه آغاز شد، مجموع تراکنش‌های ثبت‌شده در نظام پرداخت شاپارک حدود یک میلیارد و ۳۵۲ میلیون تراکنش بوده است و در ۱۰ روز پس از آن، این عدد تنها به یک میلیارد و ۲۲۹ میلیون تراکنش افزایش یافته است. او در ادامه افزود: از نظر مبلغ نیز در این بازه زمانی تراکنش‌ها از ۴۳۴ هزار میلیارد تومان به ۴۴۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که نشان‌دهنده رشدی تنها دودرصدی است.

پایداری شاپارک نشانه عدم تأثیر گذاری

تبلیغات و عملیات روانی دشمن

فرزین؛ این آمار را نشانه‌ای روشن از عدم تأثیر گذاری تبلیغات و عملیات روانی دشمن دانست و گفت، پایداری نظام شاپارک در حالی که پیش از این در حدود ۹۹.۲ درصد بوده است در این مدت حدود ۹۷.۸ درصد باقی ماند. او ادامه داد که خوشبختانه مردم تحت تأثیر عملیات روانی قرار نگرفتند و رفتار اقتصادی آنان، از جمله در میزان تقاضای نقدینگی با تغییر در الگوهای مصرف و انتقال پول، با ثبات همراه بود و همین پایداری روانی مردم یکی از دلایل اصلی موفقیت در عبور از بحران اخیر بوده است. فرزین؛ با اشاره به اقدامات فوری دولت و بانک مرکزی، گفت از صبح روز جمعه گذشته اولین روز حمله به جمهوری اسلامی ایران، دولت تشکیل چهار کمیته تخصصی را در دستور کار قرار داد که شامل کمیته اقتصادی، کمیته زیربنایی و دو کمیته غیر اقتصادی بود و تصمیم‌گیری‌های سریع و دقیق به این کمیته‌ها

فرزین؛ تأکید کرد: این حمایت‌های شبکه بانکی برای شرایط کنونی اتخاذ شده است و مادامی که شرایط از سوی مقامات عادی اعلام شود این روند از سوی شبکه بانکی ادامه خواهد داشت.

مشکل به وجود آمده برای ۲ بانک سپه و پاسارگاد

رئیس کل بانک مرکزی، با اشاره به مشکل به وجود آمده برای دو بانک سپه و پاسارگاد، تصریح کرد: به‌منظور حل مشکل آن دسته از مشتریان این دو بانک که به دلیل شرایط به وجود آمده چک‌های آن‌ها بر گشت خورده است و با هماهنگی مقام قضایی، مقرر شد تا اعمال محدودیت‌های موضوع بندهای (الف) تا (د) ماده مقرر قانون چک، درخصوص چک‌های صادره عهده دو بانک مذکور با تاریخ سررسید و برگشت ۲۴ خرداد لغایت ۷ تیر ۱۴۰۴، به مدت یک‌ماه از تاریخ سررسید تعلیق گردد. وی از همکاری نزدیک بانک مرکزی با کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی و مقامات قضایی برای تسهیلگری در خدمت‌رسانی به مردم در این دوران خبر داد و افزود: در این ایام تلاش شد تا روند رسیدگی به پرونده‌های مردم در شبکه بانکی با سرعت بیشتری دنبال شود. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به تخصیص و تأمین ۱۲ میلیارد دلار ارز مورد نیاز تجار و بازرگانان از ابتدای سالجاری اکنون، افزود: علاوه بر این طی ۱۱ روز گذشته دویلمیلیارد دلار تخصیص و تأمین جدید انجام شد که یک میلیارد دلار از این میزان برای کالاهای اساسی، ۲۰۰ میلیون دلار برای تأمین ذخایر راهبردی کشور، ۶۰۰ میلیون دلار به بخشودگی جریمه دیر کرد شده و اسقاط آن‌ها به‌طور خودکار بدون جریمه تمدید خواهد شد.

تمدید خود کار کارت‌های بانکی منقضي

رئیس کل بانک مرکزی، تمدید خودکار کارت‌های بانکی منقضي را نیز یکی دیگر از اقدامات نظام بانکی در این روزها دانست و افزود که بخشی از این بسته حمایتی هم آغاز شده است. برای وام نیز تسهیل شود. رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به راهبرد بانک مرکزی برای حمایت از تولید گفت: استراتژی بانک مرکزی در این حوزه علاوه بر حمایت از نظام بانکی و دولت، حمایت از مردم و تولید کنندگان فعالان اقتصادی بود چراکه در این دوران با توجه به شرایط حاکم بر فضای اقتصادی برخی تولید کنندگان و فعالان اقتصادی دچار مشکل شده‌اند. وی افزود: در زمینه حمایت از فعالیت‌های تولیدی از روز گذشته با همکاری وزارت راه و شهرسازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت رفاه و پیش‌بینی شده است که این بسته حمایتی نهایی می‌شود که بخشی از این بسته حمایتی هم آغاز شده است. به‌طور مثال با توجه به اهمیت تولید در حوزه دارو و سفق سرمایه در گردش مورد نیاز حوزه تولید دارو تا دورابر افزایش یافت همچنین سرمایه در گردش‌هایی که تا پایان تیر ماه سرسید می‌شوند بانک‌ها تا پایان شهریور ماه تمدید کنند. رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: در ادامه تمهیدات ویژه برای حمایت تولید مقرر شد تا در زمینه اخذ وثائق به منظور دریافت تسهیلات تا سقف ۵ میلیارد تومان تسهیل‌گری انجام شود تا به این واسطه روند دریافت تسهیلات تسریع شود.

اقتصاد کشور سال هاست با جنگ اقتصادی درگیر است

فرزین؛ در ادامه با بیان اینکه اقتصاد کشور سال‌هاست با جنگ اقتصادی در حوزه‌های مختلف درگیر است، تأکید کرد: با توجه به اینکه انتظار است بعد از پایان جنگ عملیات روانی و جنگ سایبری در حوزه اقتصاد سخت‌تر از گذشته ادامه خواهد داشت و شبکه بانکی خود را برای شرایط پیش‌رو آماده کرده است و مردم به هیچ‌وجه نباید نگران باشند. او در پایان بار دیگر از مردم، نیروهای فنی و تخصصی بانک‌ها و همه ارکان دولت برای عبور موفق از این دوره دشوار اقتصادی تشکر کرد و از استمرار تلاش‌ها برای حفظ ثبات در نظام مالی و اقتصادی کشور خبر داد.

سهم ۴۱ درصدی اوراق تأمین مالی دولتی از معاملات بورس ایران

از پنج هزار و ۴۵۲ میلیارد تومان معاملات اوراق تأمین مالی (اسناد خزانه، مراحه عام دولت و شرکتی)، که با افزایش ۱۵۰۲ میلیارد درصدی نسبت به روز قبل رشد ۳۸ درصدی را نشان می‌دهد، اوراق مراحه شرکتی (بخش خصوصی) در دومین روز معاملات خود سهم ۵۲۴ میلیارد تومانی را رقم زد. سهم اسناد خزانه و اوراق مراحه دولتی نیز از مجموع چهار هزار و ۹۲۸ میلیارد تومان اوراق دولتی به ترتیب ۲۳ میلیارد تومان و چهار هزار و ۸۹۴ میلیارد تومان بود.

دیگر سهم بخش صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در اوراق با درآمد ثابت از کل ارزش معاملات دیروز با افت بیش از ۸۲ درصدی ارزش معاملات نسبت به روز اول و با افت ۹۶۳ میلیارد تومانی نسبت به روز قبل، هزار و ۴۱۳ میلیارد تومان بود که ۱۲ درصد کاهش نسبت به روز قبل را نشان می‌دهد. ضمناً به ترتیب سه صندوق یاقوت، افرا و لیخند با مجموع ارزش معاملاتی برابر یک هزار و ۶۶۷ میلیارد تومان؛ بیش‌ترین سهم معاملات را به خود اختصاص دادند.

آمد که ارزش ۱۱ هزار و ۸۶۵ میلیارد تومان معاملات حاکی از افزایش ۵۳۹ میلیارد تومانی (۴.۷۶ درصدی) نسبت به روز دوشنبه و کاهش ۳۹.۵ همتی (۷۶.۸۹ درصدی) نسبت به آغاز معاملات است که در مجموع بیانگر کاهش هیجان فروش در این اوراق و صندوق‌ها است. شایان ذکر است که دیروز بورس اوراق بهادار ایران (بورس تهران و فرابورس ایران) روی هم رفته شاهد ۲۵.۹۹۶ معامله در دویخش اوراق (دولتی و شرکتی) و صندوق‌های درآمد ثابت بود. از طرف

سهم اسناد خزانه و اوراق مراحه دولتی از مجموع معاملات ۱۱ هزار و ۸۶۵ میلیارد تومانی اوراق تأمین مالی و صندوق‌های درآمد ثابت به ترتیب «۲۴ میلیارد» و «چهار هزار و ۸۹۴ میلیارد» تومان بود. به گزارش مهر، دیروز (سه‌شنبه)، در حالی چهارمین روز از معاملات اوراق تأمین مالی (اسناد خزانه، مراحه عام دولت و شرکتی) و صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله در بخش اوراق با درآمد ثابت در اولین روز از آتش بس جنگ تحمیلی به پایان

معاون کانون نهادهای سرمایه‌گذاری اعلام کرد

بازگشت سرمایه‌گذاران به صندوق‌های درآمد ثابت

توجه به فضای آرامشی که اکنون بر بازار حاکم شده است، طبیعی‌ست که وجوه سرمایه‌گذاران امکان معامله صندوق‌های درآمد ثابت، داشته‌اند. در دست و آرامش بخش بود. این تصمیم باعث شد افراد ریسک‌گریز بتوانند با آزادی انتخاب، اقدام به ابطال واحدهای سرمایه‌گذاری کنند و وجوه آزادشده را به بانک‌ها منتقل کنند، چون در آن مقطع بازار جایگزینی برای سرمایه‌گذاری وجود نداشت. البته باید توجه داشت که سودی که در صندوق‌های درآمد ثابت وجود داشت، موجب شد برخی از افراد از نظر بازدهی متضرر شوند. اما با

ثابت، اقدامی هوشمندانه و آرامش بخش بود که توانست از حجم ابطال‌ها بکاهد و با توجه به تحولات اخیر و آتش‌بسی که حاصل شد، به نظر می‌رسد فضای آرامش به سمت بازارها در حال بازگشت است. معاون اجرایی کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران گفت: باید بپذیریم که اقدام برخی افراد ریسک‌گریز در بخش صندوق‌های درآمد ثابت و فروش واحدهایشان تا حدودی طبیعی بود. فروش‌هایی که در این بخش انجام شد، نتیجه شرایط مهم و ریسک‌های لحظه‌ای بازار بود. به گفته کیلی،

معاون کانون نهادهای سرمایه‌گذاری، گفت: تصمیم سازمان بورس برای امکان معامله صندوق‌های درآمد ثابت، اقدامی هوشمندانه و آرامش بخش بود که توانست از حجم ابطال‌ها بکاهد و به نظر می‌رسد فضای آرامش به سمت بازارها در حال بازگشت است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سپاوش و کیلی؛ از بازگشت سرمایه‌گذاران به صندوق‌های درآمد ثابت خبر داد و گفت: آرامش به فضای عمومی بازارهای مالی بازمی‌گردد. وی افزود: تصمیم سازمان بورس برای امکان معامله صندوق‌های درآمد



لزوم تداوم سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها

اخیر اعلام کرده است که یک میلیارد دلار برای تأمین کالای اساسی تخصیص داده است. گفت: این اقدام و تلاش همزمان دولت و بانک مرکزی بسیار مناسب است و می‌تواند بر آرامش بازار کالای اساسی و ضروری مورد نیاز مردم، اثر مثبتی داشته باشد. وی در پایان اظهار کرد: بانک مرکزی با تأمین مناسب از دولت با نظارت متقابلاً بر عرضه و تقاضای همکار ی‌یکدیگر می‌توانند نگرانی مردم نسبت به آینده را کاهش دهند و از رفتار هیجانی در بازارها جلوگیری کنند.

محدوده معینی بتوانند ترازنامه خود را رشد دهند. وی در ادامه اظهار کرد: در شرایط فعلی مداخلات دولت و نظارت آن باید افزایش پیدا کند و تمام اقدامات به سیاست گذار پولی محدود نشود. نباید اجازه داده شود تا افراد سودجو اقدام به احتکار کالا کنند تا قیمت‌ها افزایش پیدا کند. این اقدام دولت در کنار تأمین مناسب از کالای اساسی توسط بانک مرکزی می‌تواند از افزایش قیمت کالاها جلوگیری کند. در این شرایط نظارت بر عرضه نیز بسیار مهم است. ندری با بیان اینکه بانک مرکزی

را برای مصارف اساسی نگهداری کند. این اقتصاددان با اشاره به سیاست‌های مناسب برای شرایط فعلی اقتصاد کشور، گفت: ادامه سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها و در میان مدت افزایش تدریجی نرخ سود سپرده و تسهیلات می‌تواند به عنوان یک سیاست مناسب از سوی بانک مرکزی اتخاذ شود؛ چراکه اجرای سیاست کنترل مقداری در مدیریت بازار ارز و کنترل تورم اثر گذار است. همچنین نباید اجازه رشد ترازنامه به بانک‌های ناسالم داده شود و بانک‌های سالم نیز تنها با تا

یک اقتصاددان، گفت: در شرایط فعلی مداخلات دولت و نظارت آن باید افزایش پیدا کند و تمام اقدامات به سیاست گذار پولی محدود نشود. کرامان ندردی؛ اقتصاددان در گفتگو با نشرنگار اینستا، با بیان اینکه پس از درگیری رژیم‌صهیونیستی با ایران نوسانات بازار ارز اندک بوده است، اظهار کرد: بانک مرکزی تاکنون به خوبی عمل کرده است و بدون تزریق ارز توانسته بازار ارز را به‌طور نسبی کنترل کند. وی افزود: حفظ منابع ارزی در شرایط فعلی بسیار مهم است و بانک مرکزی باید ارز

فعالیت ۵۰درصد شعب

بانک صادرات ایران تا چهارم تیرماه

فهرست شعب کشیک بانک صادرات ایران در استان تهران براساس دستورالعمل استانداری و اطلاعیه دوم تیرماه شورای هماهنگی بانک‌ها تعیین و از روز سه‌شنبه ۳ الی چهارشنبه ۴ تیرماه، ۵۰درصد شعب در مناطق استان تهران به مشتریان و مردم خدمت ارائه خواهند کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، براساس اطلاعیه جدید شورای هماهنگی بانک‌ها و هماهنگی با استانداری تهران، شعب بانک صادرات ایران در این استان از روز سه‌شنبه سوم تیرماه لغایت چهارم تیر یا ۵۰درصد شعب خود از ساعت ۸ الی ۱۲ به همراه واحدهای پشتیبانی ستادی در سطح تهران به خدمت‌رسانی می‌پردازند. نحوه فعالیت ستاد و شعب بانک صادرات ایران در سایر استان‌ها کماکان بنا به تصمیم استانداری است.



بازدیدمدیر عامل بانک صنعت

ومعدن از شعبه بورس کالای ایران

در ادامه بازدیدهای میدانی مدیرعامل بانک صنعت و معدن از شعب کشیک خدمت‌رسان در ایام تهاجم خصمانه صهیونی-آمریکایی که به منظور پیگیری‌های مستمر برای ارتقای کیفیت خدمات بانکی به مردم عزیز میهن اسلامی صورت می‌گیرد، دکتر شایان، مدیرعامل بانک صنعت و معدن، صبح دیروز سه‌شنبه سوم تیرماه از شعبه بورس کالای این بانک بازدید کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این بازدید که در ایام دفاع غیرهاله از کبان کشور صورت گرفت، با هدف ارزیابی میدانی عملکرد شعبه در ارائه خدمات تخصصی به فعالان حوزه بورس کالا و بررسی نیازها و چالش‌های پیش‌روی این بخش انجام شد. مدیرعامل در این دیدار صمیمانه، ضمن گفت‌وگو با کارکنان و مشتریان شعبه، از تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان این شعبه در تداوم خدمت‌رسانی دقیق و حرفه‌ای قدردانی کرد و بر ضرورت هم‌افزایی بیشتر با نهادهای مالی کشور برای پشتیبانی از تولید و تجارت داخلی تأکید نمود. شایان با اشاره به نقش راهبردی بورس کالا در اقتصاد کشور و به‌ویژه در شرایط کنونی، افزود: «بانک صنعت و معدن با بهره‌گیری از ظرفیت‌های تخصصی خود، در مسیر حمایت از بخش‌های مولد اقتصاد، همچنان با قدرت در کنار فعالان بازار سرمایه خواهد ایستاد. همچنین در این بازدید، رقبه صادق‌پنا؛ رئیس شعبه بورس کالا ضمن ارائه گزارشی از روند فعالیت‌های جاری، گفت: همکاران ما همانند شرایط عادی گذشته، با تمام توان در حال ارائه کلیه خدمات بانکی و خدمات تخصصی در حوزه‌های بورس کالا و انرژی به مشتریان هستند. حضور مدیر عامل قوت قلبی برای همکاران ماست و نشان‌دهنده اهمیت این حوزه در راهبرد‌های کلان بانک است. مدیرعامل بانک صنعت و معدن در پایان این بازدید با گفت‌وگو از تلاش‌های رئیس و کارکنان شعبه عنوان داشت: در این شرایط، فعال بودن شعبه بورس کالا به‌صورت کشیک و مستمر، نشانه‌ای روشن از تعهد و روحیه جهادی همکاران این حوزه است. در روزهایی که بازار سرمایه یکی از مسیرهای حیاتی تأمین مالی تولیدکنندگان و بازرگانان محسوب می‌شود، خدمت‌رسانی دقیق، به‌موقع و تخصصی این شعبه، نقش بی‌بدلی در پشتیبانی از اقتصاد ملی دارد. شعبه بورس کالا نه تنها بازوی تخصصی بانک در تعامل با فعالان بازار سرمایه است، بلکه در خط مقدم تحقق مأموریت‌های توسعه‌ای بانک ایستاده است. حمایت کامل مدیریتی از این مسیر ادامه خواهد داشت.



بازدیدمعاون بین الملل بانک توسعه

صادرات ایران از شعبه بلوار کشاورز

معاون بین الملل بانک توسعه صادرات ایران، با هدف بررسی و ارزیابی نحوه خدمت‌رسانی به مشتریان از شعبه بلوار کشاورز بازدید و از نزدیک در جریان روند فعالیت‌های این شعبه قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، محمدرضا بختیاری؛ بر لزوم هماهنگی و تلاش مستمر همکاران در شرایط ویژه کشور تأکید کرد و گفت: نظام بانکی همواره در شرایط دشوار، فعالیت خود را ادامه داده و پیشران خدمت‌رسانی به مردم است. وی در این بازدید با کارکنان حاضر در شعبه پیرامون مسائل و چالش‌های حوزه ارز و بین الملل گفت‌وگو بر اهمیت انجام سریع و مؤثر فعالیت‌های جاری و تسهیل تعاملات بانکی تأکید کرد. بختیاری در ادامه بیان داشت: حفظ روحیه همکاری و تلاش مستمر در ابواب دقیق وظایف در حوزه بانکی در عرصه بین المللی به ویژه در شرایط حال حاضر کشور بسیار مؤثر است.



آگهی تمدید

دعوت به مزایده عمومی

شرکت کشت و صنعت فردوس (سهامی خاص) در نظر دارد سردرختی باغ میوه شلیل خود را به شرح جدول ذیل و از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان جهت شرکت در مزایده لازم است مبلغ قبضه شده در جدول ذیل را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به شماره حساب ۹۵۰۲۷۰۵۶۶ نزد بانک کشاورزی به نام شرکت کشت و صنعت فردوس (سهامی خاص) واریز و برای اطلاع از شرایط شرکت در مزایده از زمان درج آگهی تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۴ با شماره ۰۹۱۴۴۵۳۳۵۳-۰۹۱۴۵۶۳۲۷۸-۰۹۱۴۵۸۱۵۳۳۰۹ تماس حاصل نموده و جهت بازدید و دریافت اسناد شرکت در مزایده به آدرس استان اردبیل، شهرستان پارس آباد معان، جنب روستای پروااتلو مراجعه نمایند.

همچنین متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده به دفتر مرکزی به آدرس: تهران، بزرگراه هاشمی رفسنجانی، خیابان سننول شمالی، جنب قدراسیون هندبال، شرکت کشت و صنعت فردوس مراجعه نمایند.

دستگاه مزایده گزار در قبول یا رد هر یک و با تمامی پیشنهادهای واصله مختار می‌باشد.

نوع میوه	سطح زیر کشت (هکتار)	تعداد تقریبی درخت (اصله)	مبلغ شرکت در مزایده (ریال)
شلیل	۲۴	۹۰۱۳	۳.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰

